

DODATOK SPRÁVY NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA

štatutárnemu orgánu a spoločníkom spoločnosti
k výročnej správe spoločnosti

COBA Automotive, s.r.o.
za rok, ktorý sa skončil 30. júna 2021

I. Overili sme účtovnú závierku spoločnosti COBA Automotive, s.r.o. (ďalej aj „Spoločnosť“) k 30. júnu 2021, uvedenú na stranách 9 – 56 priloženej výročnej správy Spoločnosti, ku ktorej sme dňa 27. augusta 2021 vydali správu nezávislého audítora z auditu účtovnej závierky v nasledujúcom znení:

Správa z auditu účtovnej závierky

Názor

Uskutočnili sme audit účtovnej závierky spoločnosti COBA Automotive, s.r.o., so sídlom Vyšné Kamence 11, Terchová, ktorá obsahuje súvahu k 30. júnu 2021, výkaz ziskov a strát za rok končiaci sa k uvedenému dátumu, a poznámky, ktoré obsahujú súhrn významných účtovných zásad a účtovných metód.

Podľa nášho názoru, priložená účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz finančnej situácie Spoločnosti k 30. júnu 2021 a výsledku jej hospodárenia za rok končiaci sa k uvedenému dátumu podľa zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o účtovníctve“).

Základ pre názor

Audit sme vykonali podľa medzinárodných audítorských štandardov (International Standards on Auditing, ISA). Naša zodpovednosť podľa týchto štandardov je uvedená v odseku Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky. Od Spoločnosti sme nezávislí podľa ustanovení zákona č. 423/2015 Z.z. o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o štatutárnom audite“) týkajúcich sa etiky, vrátane Etického kódexu audítora, relevantných pre náš audit účtovnej závierky a splnili sme aj ostatné požiadavky týchto ustanovení týkajúcich sa etiky. Sme presvedčení, že audítorské dôkazy, ktoré sme získali, poskytujú dostatočný a vhodný základ pre náš názor.

Zodpovednosť štatutárneho orgánu za účtovnú závierku

Štatutárny orgán je zodpovedný za zostavenie tejto účtovnej závierky tak, aby poskytovala pravdivý a verný obraz podľa zákona o účtovníctve a za tie interné kontroly, ktoré považuje za potrebné na zostavenie účtovnej závierky, ktorá neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovaní účtovnej závierky je štatutárny orgán zodpovedný za zhodnotenie schopnosti Spoločnosti nepretržite pokračovať vo svojej činnosti, za opísanie skutočností týkajúcich sa nepretržitého pokračovania v činnosti, ak je to potrebné, a za použitie predpokladu nepretržitého pokračovania v činnosti v účtovníctve, ibaže by mal v úmysle Spoločnosť zlikvidovať alebo ukončiť jej činnosť, alebo by nemal inú realistickú možnosť než tak urobiť.

Zodpovednosť audítora

Našou zodpovednosťou je získať primerané uistenie, či účtovná závierka ako celok neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, a vydať správu audítora, vrátane názoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupňa, ale nie je zárukou toho, že audit vykonaný podľa medzinárodných audítorských štandardov vždy odhalí významné nesprávnosti, ak také existujú. Nesprávnosti môžu vzniknúť v dôsledku podvodu alebo chyby a za významné sa považujú vtedy, ak by sa dalo odôvodnene očakávať, že jednotlivito alebo v súhrne by mohli ovplyvniť ekonomické rozhodnutia používateľov, uskutočnené na základe tejto účtovnej závierky.

V rámci auditu uskutočneného podľa medzinárodných audítorských štandardov, počas celého auditu uplatňujeme odborný úsudok a zachovávame profesionálny skepticizmus. Okrem toho:

- Identifikujeme a posudzujeme riziká významnej nesprávnej účtovnej závierky, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutočňujeme audítorské postupy reagujúce na tieto riziká a získavame audítorské dôkazy, ktoré sú dostatočné a vhodné na poskytnutie základu pre náš názor. Riziko neodhalenia významnej nesprávnej účtovnej závierky je vyššie ako toto riziko v dôsledku chyby, pretože podvod môže zahŕňať tajnú dohodu, falšovanie, úmyselné vynechanie, nepravdivé vyhlásenie alebo obídenie internej kontroly.
- Oboznamujeme sa s internými kontrolami relevantnými pre audit, aby sme mohli navrhnúť audítorské postupy vhodné za daných okolností, ale nie za účelom vyjadrenia názoru na efektívnosť interných kontrol Spoločnosti.
- Hodnotíme vhodnosť použitých účtovných zásad a účtovných metód a primeranosť účtovných odhadov a uvedenie s nimi súvisiacich informácií, uskutočnené štatutárnym orgánom.
- Robíme záver o tom, či štatutárny orgán vhodne v účtovníctve používa predpoklad nepretržitého pokračovania v činnosti a na základe získaných audítorských dôkazov záver o tom, či existuje významná neistota v súvislosti s udalosťami alebo okolnosťami, ktoré by mohli významne spochybniť schopnosť Spoločnosti nepretržite pokračovať v činnosti. Ak dospejeme k záveru, že významná neistota existuje, sme povinní upozorniť v našej správe audítora na súvisiace informácie uvedené v účtovnej závierke alebo, ak sú tieto informácie nedostatočné, modifikovať náš názor. Naše závery vychádzajú z audítorských dôkazov získaných do dátumu vydania našej správy audítora. Budúce udalosti alebo okolnosti však môžu spôsobiť, že Spoločnosť prestane pokračovať v nepretržitej činnosti.
- Hodnotíme celkovú prezentáciu, štruktúru a obsah účtovnej závierky vrátane informácií v nej uvedených, ako aj to, či účtovná závierka zachytáva uskutočnené transakcie a udalosti spôsobom, ktorý vedie k ich vernému zobrazeniu.

II. Správa k informáciám, ktoré sa uvádzajú vo výročnej správe - dodatok správy nezávislého audítora

Štatutárny orgán je zodpovedný za informácie uvedené vo výročnej správe, zostavenej podľa požiadaviek zákona o účtovníctve. Naš vyššie uvedený názor na účtovnú závierku sa nevzťahuje na iné informácie vo výročnej správe.

V súvislosti s auditom účtovnej závierky je našou zodpovednosťou oboznámenie sa s informáciami uvedenými vo výročnej správe a posúdenie, či tieto informácie nie sú vo významnom nesúlade s auditovanou účtovnou závierkou alebo našimi poznatkami, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky, alebo sa inak zdajú byť významne nesprávne.

Posúdili sme, či výročná správa Spoločnosti obsahuje informácie, ktorých uvedenie vyžaduje zákon o účtovníctve.

Na základe prác vykonaných počas auditu účtovnej závierky, podľa nášho názoru:

- informácie uvedené vo výročnej správe zostavenej za hospodársky rok končiaci 30.6.2021 sú v súlade s účtovnou závierkou za daný rok,
- výročná správa obsahuje informácie podľa zákona o účtovníctve.

Okrem toho, na základe našich poznatkov o účtovnej jednotke a situácii v nej, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky, sme povinní uviesť, či sme zistili významné nesprávne vo výročnej správe, ktorú sme obdržali pred dátumom vydania tejto správy audítora. V tejto súvislosti neexistujú zistenia, ktoré by sme mali uviesť.

17. novembra 2021

Prievidza, Slovenská republika

Audítorská spoločnosť:
PKF Slovensko s.r.o.
Nábr. Sv. Cyrila 47, Prievidza
Licencia UDVA č. 40



Zodpovedný audítor:

Ing. Dagmar Gombarčíková, CA
Licencia číslo 1033



Výročná správa 2021

COBA Automotive, s.r.o.

1. Identifikačné údaje – základné informácie

Obchodné meno:	COBA Automotive, s.r.o.
IČO:	36 39 93 29
DIČ:	2020106165
IČ DPH:	SK2020106165
Adresa sídla:	Vyšné Kamence 11, 013 06 Terchová
Obchodný register:	Obchodný register Okresného súdu Žilina, Oddiel: Sro., Vložka číslo: 12950/L
Konateľ spoločnosti:	Mark Anthony Cooke, Dunchurch, Veľká Británia Ing. Jozef Kolba, Žilina, Slovensko
Spoločníci:	COBA International Limited Marlborough Drive, Fleckney LE8 8UR Leicester Veľká Británia
Webové sídlo spoločnosti:	www.cobaautomotive.sk

Štatutárnym orgánom spoločnosti COBA Automotive s.r.o. je konateľ spoločnosti. Spoločnosť nemá povinnosť ani dobrovoľne nezriadila dozornú radu. Činnosť spoločnosti upravujú Stanovy spoločnosti.

Identifikačné údaje – doplňujúce informácie

Výsledok hospodárenia 2021	Zisk 2 160 827 eur
Splatené základné imanie (účet 411)	324 072 eur
Zákonný rezervný fond (účet 417a 421)	52 661 eur
Priemerný počet zamestnancov	235
Hlavná činnosť	Výroba výrobkov z plastov Kúpa a predaj výrobkov z plastov Výroba a distribúcia plastových rohoží Prenájom skladovacích priestorov Výroba foriem, nástrojov a hubíc Zámočnícke práce Inžinierska činnosť a grafické práce na počítači

Účtovným obdobím spoločnosti je hospodársky rok začínajúci 1.7. príslušného roka a končí 30.6. nasledujúceho roka. Spoločnosť nemá odštepny závod ani organizačnú zložku v tuzemsku a zahraničí. Spoločnosť nevlastní obchodný podiel v inej spoločnosti.

2. Informácie o spoločnosti

Spoločnosť bola založená v roku 2001 ako joint venture spoločností COBA Plastics Ltd /UK/ a spoločnosti Krasplast, s.r.o. /SK/ a pôsobí na tuzemskom a zahraničnom trhu. Pôvodný názov vtedy založenej spoločnosti bol COBA Krasplast, s.r.o. Dňom 12.6.2001 bola spoločnosť zapísaná do Obchodného registra SR.

Hlavnou činnosťou podnikania spoločnosti je výroba vytlačovaných a vstrekaných dielov pre automobilový priemysel. V roku 2006 došlo k zmene akcionárskych podielov a jediným spoločníkom sa stala spoločnosť COBA International Ltd. Zároveň sa zmenil aj obchodný názov spoločnosti na COBA Automotive, s.r.o..

Od svojho založenia si spoločnosť stabilne udržiava a rozvíja svoje postavenie v oblasti svojho pôsobenia. Vývoj na trhu však prináša zvýšenú konkurenciu a požiadavky, ktorým sa musíme neustále prispôbovať. Spoločnosť má významné zázemie vo svojej materskej spoločnosti v oblasti stratégie marketingu, inovácií, vývoja, systému kvality, nových technológií a zavádzaní nových výrobkov. V oblasti kvality má spoločnosť vybudovaný integrovaný manažerský systém a je držiteľom certifikátov ISO 9001, ISO14 001 a IATF 16 949.

Automobilový priemysel v roku 2020/2021 bol poznačený pôsobením pandémie v celosvetovom meradle, čo sa prejavilo v nepravidelnosti dodávok, ale aj v zvyšovaní cien niektorých materiálov a komponentov. Z cenových nárastov je potrebné spomenúť ceny výrobkov z ocele a neželezných kovov, ktoré sa zásadným spôsobom zvýšili aj pod vplyvom ochranných opatrení EÚ, ale aj nárast cien granulátu na výrobu plastových častí vozidiel a dielov. Práve plastový granulát je jednou zo základných surovín, ktoré spoločnosť využíva pri výrobe. Spoločnosť sa sústreďuje na výrobu plastových komponentov aj pre iné oblasti priemyslu.

Automobilový priemysel stále čelí cyklickým poklesom dopytu spojeným s technologickou a štrukturálnou premenou odvetvia.

Spoločnosť svojou výrobnou činnosťou nemá významný vplyv na životné prostredie, aj keď vypúšťa exhaláty do vzduchu, nevytvára znečistenie vody a nebezpečné odpady likviduje v rámci zákona o nakladaní z nebezpečnými odpadmi. Spoločnosť je držiteľom certifikátu ISO 14001:2015 a má vybudovaný systém enviromentálneho riadenia spoločnosti.

Spoločnosť patrí k stredne veľkým zamestnávateľom v regióne s dôrazom na stabilné a dlhodobé vzťahy so svojimi zamestnancami. Počas hospodárskeho roka 2021 zamestnávala v priemere 235 pracovníkov.

V hospodárskom roku 2021, napriek pretrvávajúcim dôsledkom pandémie COVID-19, problémom v automobilovom priemysle a zvýšeného tlaku zo strany konkurencie na predajné ceny pri nových projektoch a zvýšeným cenám vstupných materiálov, spoločnosť zaznamenala rast výnosov i ziskovosti. Celkové prevádzkové výnosy spoločnosti vzrástli o 11,17% z 20,2 mil. EUR na 22,4 mil. EUR pričom prevádzkové náklady spoločnosti medziročne vzrástli len o 3,15%.

Výsledkom bol nárast hospodárskeho výsledku z hospodárskej činnosti o viac ako 145,53%. Dosiahnutý prevádzkový zisk vo výške 2.791 tis EUR tak predstavuje 12,45% z prevádzkových výnosov.

VÝKAZ ZISKOV A STRÁT
Vybrané ukazovatele o výsledku hospodárenia

(údaje v celých eurách)	ROK 2021	ROK 2020
ČISTÝ OBRAT	21 634 341	18 799 612
Výnosy z hospodárskej činnosti spolu	22 418 897	20 165 494
I. Tržby z predaja tovaru	3 998 459	2 896 400
II. Tržby z predaja vlastných výrobkov	17 454 175	15 660 880
III. Tržby z predaja služieb	181 707	242 332
IV. Zmena stavu zásob vlastnej výroby	75 540	-64 899
V. Aktivácia	238 525	217 116
VI. Tržby z predaja DN majetku, DH majetku a materiálu	133 628	319 404
VII. Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti	336 863	894 261
Náklady na hospodársku činnosť spolu	19 628 332	19 028 926
A. Náklady na obstaranie predaného tovaru	3 627 913	2 595 784
B. Spotreba materiálu, energie a neskladovateľné dodávky	6 799 212	6 128 821
C. Opravné položky k zásobám	-28 733	18 563
D. Služby	2 512 898	3 174 149
E. Osobné náklady	5 540 446	5 745 136
G. Odpisy a opravné položky k dlhodobému majetku	940 163	1 001 831
H. Zostatková cena predaného majetku a zásob	88 609	248 632
J. Ostatné náklady na hospodársku činnosť	149 299	137 444
Výsledok hospodárenia z hospodárskej činnosti	2 790 565	1 136 568
Výnosy z finančnej činnosti	9 427	23 132
Náklady na finančnú činnosť	53 576	68 918
Výsledok hospodárenia z finančnej činnosti	- 44 149	-45 786
Celkový výsledok hospodárenia pred zdanením	2 746 416	1 090 782
Daň z príjmov	585 589	245 152
CELKOVÝ VÝSLEDOK HOSPODÁRENIA PO ZDANENÍ	2 160 827	845 630

Na základe rozhodnutia jediného spoločníka spoločnosti vykonávajúceho pôsobnosť valného zhromaždenia o rozdelení dosiahnutého výsledku hospodárenia za hospodársky rok 2021 vo výške 2.160.827 EUR sa tento výsledok previedol na účet nerozdelených ziskov minulých rokov.

SÚVAHA
Vybrané ukazovatele o majetku a záväzkoch

STRANA AKTÍV SÚVAHY (netto aktíva v celých eurách)	ROK 2021	ROK 2020
MAJETOK SPOLU	9 973 227	9 491 871
A. Neobežný majetok	2 362 050	2 753 299
B. Obežný majetok	7 533 181	6 671 987
B.I Zásoby	1 960 955	1 408 472
B.II Dlhodobé pohľadávky	287 570	338 620
B.III Krátkodobé pohľadávky	3 800 470	2 357 061
B. V Finančné účty	1 484 186	2 567 834
C. Časové rozlíšenie	77 996	66 585

STRANA PASÍV SÚVAHY (údaje v celých eurách)	ROK 2021	ROK 2020
VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY SPOLU	9 973 227	9 491 871
A. Vlastné imanie	6 514 201	6 853 374
B. Záväzky	3 452 749	2 620 698
B.I+II Dlhodobé záväzky a rezervy	200 840	210 014
B. IV Krátkodobé záväzky	2 007 721	970 119
B.V Krátkodobé rezervy	1 244 188	1 440 565
C. Časové rozlíšenie	6 277	17 799

Budúci vývoj spoločnosti bude ovplyvnený najmä vývojom v európskom automotive sektore. Vzhľadom na to, že automobilový priemysel v súčasnosti čelí nestabilite v dodávkach elektronických komponentov spôsobenej celosvetovým nedostatkom polovodičov, situácia je nestála a napätá. Výrobcovia vozidiel, dielov a aj subdodávateľia majú v súčasnosti problém s plánovaním výroby, vyťažovaním liniek, čo súvisí s ich schopnosťou pridelovať zamestnancom prácu. Automobilový priemysel v roku 2021 je poznačený pôsobením pandémie v celosvetovom meradle, čo sa prejavilo v nepravidelnosti dodávok, ale aj v zvyšovaní cien niektorých materiálov a komponentov.

Vzhľadom na čipovú krízu, očakávame stagnáciu celého sektora na najbližších 12 mesiacov. Nakoľko neočakávame expanziu spoločnosti v tomto období, spoločnosť sa bude sústrediť hlavne na zlepšenie svojich interných procesov s cieľom zvýšiť efektivitu a zachovať svoju konkurencieschopnosť.

V dôsledku globálnej klimatickej krízy a záväzkov krajín Európskej únie ako aj ostatných krajín sveta k dosiahnutiu uhlíkovej neutrality, sa pravdepodobne masívne zvýši podpora elektromobility, ktorá vyústi do rozvoja elektrických a plug-in modelov, ktoré budú v najbližšej budúcnosti hlavným rastovým segmentom celého odvetvia na úkor modelov s naftovými motormi. Zároveň budú v celom sektore pokračovať silné tlaky na znižovanie cien, ktoré

dokážu realizovať len spoločnosti, ktoré budú dosahovať interné úspory. Jednou z ciest na dosiahnutie úspor je automatizácia výrobných procesov, ktorá bude hlavnou témou spoločnosti na niekoľko nasledujúcich rokov.

Spoločnosť v hospodárskom roku 2021 nefinancovala výskum a vývoj v rámci vlastnej činnosti a ani výskum a vývoj vykonávaný dodávateľsky.

Spoločnosť počas hospodárskeho roka 2021 nenadobúdala vlastné akcie, dočasné listy, obchodné podiely a akcie, dočasné listy a obchodné podiely materskej účtovnej jednotky a rovnako nenadobúdala žiadne cenné papiere v tuzemsku a ani v zahraničí.

Spoločnosť nemá organizačnú zložku v zahraničí.

Spoločnosť nie je subjektom verejného záujmu tak, ako ho definuje § 2 ods. 14 zákona o účtovníctve.

V Terchovej, dňa 17.novembra 2021



Ing. Jozef Kolba

3. 3) Prílohy

Prílohou tejto výročnej správy sú:

Účtovná závierka spoločnosti za rok 2021

Správa audítora z overenia účtovnej závierky za rok 2021



Accountants &
business advisers

SPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA

štatutárnemu orgánu a spoločníkom spoločnosti
COBA Automotive, s.r.o.
za rok, ktorý sa skončil 30. júna 2021

Názor

Uskutočnili sme audit účtovnej závierky spoločnosti COBA Automotive, s.r.o., so sídlom Vyšné Kamence 11, Terchová, ktorá obsahuje súvahu k 30. júnu 2021, výkaz ziskov a strát za rok končiaci sa k uvedenému dátumu, a poznámky, ktoré obsahujú súhrn významných účtovných zásad a účtovných metód.

Podľa nášho názoru, priložená účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz finančnej situácie Spoločnosti k 30. júnu 2021 a výsledku jej hospodárenia za rok končiaci sa k uvedenému dátumu podľa zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o účtovníctve“).

Základ pre názor

Audit sme vykonali podľa medzinárodných auditorských štandardov (International Standards on Auditing, ISA). Naša zodpovednosť podľa týchto štandardov je uvedená v odseku Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky. Od Spoločnosti sme nezávislí podľa ustanovení zákona č. 423/2015 Z.z. o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o štatutárnom audite“) týkajúcich sa etiky, vrátane Etického kódexu audítora, relevantných pre náš audit účtovnej závierky a splnili sme aj ostatné požiadavky týchto ustanovení týkajúcich sa etiky. Sme presvedčení, že auditorské dôkazy, ktoré sme získali, poskytujú dostatočný a vhodný základ pre náš názor.

Zodpovednosť štatutárneho orgánu za účtovnú závierku

Štatutárny orgán je zodpovedný za zostavenie tejto účtovnej závierky tak, aby poskytovala pravdivý a verný obraz podľa zákona o účtovníctve a za tie interné kontroly, ktoré považuje za potrebné na zostavenie účtovnej závierky, ktorá neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovaní účtovnej závierky je štatutárny orgán zodpovedný za zhodnotenie schopnosti Spoločnosti nepretržite pokračovať vo svojej činnosti, za opísanie skutočností týkajúcich sa nepretržitého pokračovania v činnosti, ak je to potrebné, a za použitie predpokladu nepretržitého pokračovania v činnosti v účtovníctve, ibaže by mal v úmysle Spoločnosť zlikvidovať alebo ukončiť jej činnosť, alebo by nemal inú realistickú možnosť než tak urobiť.

Zodpovednosť audítora

Našou zodpovednosťou je získať primerané uistenie, či účtovná závierka ako celok neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, a vydať správu audítora, vrátane názoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupňa, ale nie je zárukou toho, že audit vykonaný podľa medzinárodných auditorských štandardov vždy odhalí významné nesprávnosti, ak také existujú. Nesprávnosti môžu vzniknúť v dôsledku podvodu alebo chyby a za významné sa považujú vtedy, ak by sa dalo odôvodnene očakávať, že jednotlivo alebo v súhrne by mohli ovplyvniť ekonomické rozhodnutia používateľov, uskutočnené na základe tejto účtovnej závierky.

V rámci auditu uskutočneného podľa medzinárodných audítorských štandardov, počas celého auditu uplatňujeme odborný úsudok a zachovávame profesionálny skepticizmus. Okrem toho:

- Identifikujeme a posudzujeme riziká významnej nesprávnej účtovnej závierky, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutočňujeme audítorské postupy reagujúce na tieto riziká a získavame audítorské dôkazy, ktoré sú dostatočné a vhodné na poskytnutie základu pre náš názor. Riziko neodhalenia významnej nesprávnej v dôsledku podvodu je vyššie ako toto riziko v dôsledku chyby, pretože podvod môže zahŕňať tajnú dohodu, falšovanie, úmyselné vynechanie, nepravdivé vyhlásenie alebo obídenie internej kontroly.
- Oboznamujeme sa s internými kontrolami relevantnými pre audit, aby sme mohli navrhnúť audítorské postupy vhodné za daných okolností, ale nie za účelom vyjadrenia názoru na efektívnosť interných kontrol Spoločnosti.
- Hodnotíme vhodnosť použitých účtovných zásad a účtovných metód a primeranosť účtovných odhadov a uvedenie s nimi súvisiacich informácií, uskutočnené štatutárnym orgánom.
- Robíme záver o tom, či štatutárny orgán vhodne v účtovníctve používa predpoklad nepretržitého pokračovania v činnosti a na základe získaných audítorských dôkazov záver o tom, či existuje významná neistota v súvislosti s udalosťami alebo okolnosťami, ktoré by mohli významne spochybniť schopnosť Spoločnosti nepretržite pokračovať v činnosti. Ak dospejeme k záveru, že významná neistota existuje, sme povinní upozorniť v našej správe audítora na súvisiace informácie uvedené v účtovnej závierke alebo, ak sú tieto informácie nedostatočné, modifikovať náš názor. Naše závery vychádzajú z audítorských dôkazov získaných do dátumu vydania našej správy audítora. Budúce udalosti alebo okolnosti však môžu spôsobiť, že Spoločnosť prestane pokračovať v nepretržitej činnosti.
- Hodnotíme celkovú prezentáciu, štruktúru a obsah účtovnej závierky vrátane informácií v nej uvedených, ako aj to, či účtovná závierka zachytáva uskutočnené transakcie a udalosti spôsobom, ktorý vedie k ich vernému zobrazeniu.

Správa k ďalším požiadavkám zákonov a iných právnych predpisov

Správa k informáciám, ktoré sa uvádzajú vo výročnej správe

Štatutárny orgán je zodpovedný za informácie uvedené vo výročnej správe, zostavenej podľa požiadaviek zákona o účtovníctve. Naš vyššie uvedený názor na účtovnú závierku sa nevzťahuje na iné informácie vo výročnej správe.

V súvislosti s auditom účtovnej závierky je našou zodpovednosťou oboznámenie sa s informáciami uvedenými vo výročnej správe a posúdenie, či tieto informácie nie sú vo významnom nesúlade s auditovanou účtovnou závierkou alebo našimi poznatkami, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky, alebo sa inak zdajú byť významne nesprávne.

Výročnú správu sme ku dňu vydania správy audítora z auditu účtovnej závierky nemali k dispozícii.

Keď získame výročnú správu, posúdime, či výročná správa Spoločnosti obsahuje informácie, ktorých uvedenie vyžaduje zákon o účtovníctve, a na základe prác vykonaných počas auditu účtovnej závierky, vyjadríme názor, či:

- informácie uvedené vo výročnej správe zostavenej za rok končiaci 30.6.2021 sú v súlade s účtovnou závierkou za daný rok,
- výročná správa obsahuje informácie podľa zákona o účtovníctve.

Okrem toho uvedieme, či sme zistili významné nesprávnosti vo výročnej správe na základe našich poznatkov o účtovnej jednotke a situácii v nej, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky.

27. augusta 2021

Prievidza, Slovenská republika

Audítorská spoločnosť:
PKF Slovensko s.r.o.
Nábr. Sv. Cyrila 47, Prievidza
Licencia UDVA č. 40

PKF Slovensko s.r.o.



Zodpovedný audítor:
Ing. Dagmar Gombarčíková, CA
Licencia číslo 1033

Dagmar Gombarčíková

ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA

podnikateľov v podvojnom účtovníctve



zostavená k 30.06.2021

Číselné údaje sa zarovnávajú vpravo, ostatné údaje sa píšú zľava. Nevyplnené riadky sa ponechávajú prázdne.

Údaje sa vypisujú paličkovým písmom (podľa tohto vzoru), písacím strojom alebo tlačiarňou, a to čiernou alebo tmavomodrou farbou.

Á Ā B Ć D Ě F G H Í J K L M N O P Q R Š T Ú V X Ý Ž 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Daňové identifikačné číslo	Účtovná závierka	Účtovná jednotka	Mesiac	Rok
2020106165	X riadna	malá	od 7	2020
IČO			do 6	2021
36399329	mimoriadna	X veľká	od 7	2019
SK NACE	priebežná	(vyznačí sa x)	do 6	2020
22.21.0				

Priložené súčasti účtovnej závierky

X Súvaha (Úč POD 1-01)
(v celých eurách)X Výkaz ziskov a strát (Úč POD 2-01)
(v celých eurách)X Poznámky (Úč POD 3-01)
(v celých eurách alebo eurocentoch)

Obchodné meno (názov) účtovnej jednotky

COBA Automotive, s.r.o.

Sídlo účtovnej jednotky

Ulica

VYŠNÉ KAMENCE

Číslo

11

PSČ

Obec

01306 TERCHOVÁ

Označenie obchodného registra a číslo zápisu obchodnej spoločnosti

OR OS Žilina

Vločka 12950/L

Telefónne číslo

Faxové číslo

041 5071111

041 5071151

E-mailová adresa

PLEHOCKY@COBAAUTOMOTIVE.SK

Zostavená dňa:

27.08.2021

Schválená dňa:

. . 20

Podpisový záznam štatutárneho orgánu účtovnej jednotky
alebo člena štatutárneho orgánu účtovnej jednotky alebo
podpisový záznam fyzickej osoby, ktorá je účtovnou jednotkou:

Záznamy daňového úradu

Miesto pre evidenčné číslo

Odtlačok prezentačnej pečiatky daňového úradu



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	Brutto - časť 1	
				Korekcia - časť 2	Netto 2
					Netto 3
	SPOLU MAJETOK r. 02 + r. 33 + r. 74	01		1 6 9 9 7 6 5 8	9 9 7 3 2 2 7
				7 0 2 4 4 3 1	9 4 9 1 8 7 1
A.	Neobežný majetok r. 03 + r. 11 + r. 21	02		9 2 8 0 3 2 3	2 3 6 2 0 5 0
				6 9 1 8 2 7 3	2 7 5 3 2 9 9
A.I.	Dlhodobý nehmotný majetok súčet (r. 04 až r. 10)	03		3 9 6 6 8 8	6 9 2 5 5
				3 2 7 4 3 3	9 8 4 9 3
A.I.1.	Aktivované náklady na vývoj (012) - /072, 091A/	04			
2.	Softvér (013) - /073, 091A/	05		3 9 0 1 7 8	6 8 3 3 8
				3 2 1 8 4 0	8 0 5 7 6
3.	Oceniteľné práva (014) - /074, 091A/	06			
4.	Goodwill (015) - /075, 091A/	07			
5.	Ostatný dlhodobý nehmotný majetok (019, 01X) - /079, 07X, 091A/	08		6 5 1 0	9 1 7
				5 5 9 3	1 4 1 7
6.	Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok (041) - /093/	09			
					1 6 5 0 0
7.	Poskytnuté predávky na dlhodobý nehmotný majetok (051) - /095A/	10			
A.II.	Dlhodobý hmotný majetok súčet (r. 12 až r. 20)	11		8 8 8 3 6 3 5	2 2 9 2 7 9 5
				6 5 9 0 8 4 0	2 6 5 4 8 0 6
A.II.1.	Pozemky (031) - /092A/	12		1 9 0 1 6	1 9 0 1 6
					1 8 4 1 5
2.	Stavby (021) - /081, 092A/	13		1 6 6 9 2 7	1 4 9 2 6 6
				1 7 6 6 1	9 9 0 2
3.	Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí (022) - /082, 092A/	14		8 6 1 0 9 7 4	2 0 6 0 6 9 5
				6 5 5 0 2 7 9	2 4 0 4 6 3 5



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto	Netto 3
4.	Pestovateľské celky trvalých porastov (025) - /085, 092A/	15			
5.	Základné stádo a ťažné zvieratá (026) - /086, 092A/	16			
6.	Ostatný dlhodobý hmotný majetok (029, 02X, 032) - /089, 08X, 092A/	17			1 4 4 6 2 8
7.	Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok (042) - /094/	18	8 6 7 1 8 2 2 9 0 0	6 3 8 1 8	6 3 9 8 2
8.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok (052) - /095A/	19			1 3 2 4 4
9.	Opravná položka k nadobudnutému majetku (+/- 097) +/- 098	20			
A.III.	Dlhodobý finančný majetok súčet (r. 22 až r. 32)	21			
A.III.1.	Podielové cenné papiere a podiely v prepojených účtovných jednotkách (061A, 062A, 063A) - /096A/	22			
2.	Podielové cenné papiere a podiely s podielovou účasťou okrem v prepojených účtovných jednotkách (062A) - /096A/	23			
3.	Ostatné realizovateľné cenné papiere a podiely (063A) - /096A/	24			
4.	Pôžičky prepojeným účtovným jednotkám (066A) - /096A/	25			
5.	Pôžičky v rámci podielovej účasti okrem prepojeným účtovným jednotkám (066A) - /096A/	26			
6.	Ostatné pôžičky (067A) - /096A/	27			
7.	Dlhové cenné papiere a ostatný dlhodobý finančný majetok (065A, 069A, 06XA) - /096A/	28			



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto	Netto 3
8.	Pôžičky a ostatný dlhodobý finančný majetok so zostatkovou dobou splatnosti najviac jeden rok (066A, 067A, 069A, 06XA) - /096A/	29			
9.	Účty v bankách s dobou viazanosti dlhšou ako jeden rok (22XA)	30			
10.	Obstarávaný dlhodobý finančný majetok (043) - /096A/	31			
11.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý finančný majetok (053) - /095A/	32			
B.	Obežný majetok r. 34 + r. 41 + r. 53 + r. 66 + r. 71	33	7 6 3 9 3 3 9	7 5 3 3 1 8 1	
			1 0 6 1 5 8		6 6 7 1 9 8 7
B.I.	Zásoby súčet (r. 35 až r. 40)	34	2 0 6 2 7 3 6	1 9 6 0 9 5 5	
			1 0 1 7 8 1		1 4 0 8 4 7 2
B.I.1.	Materiál (112, 119, 11X) - /191, 19X/	35	9 8 8 2 4 1	9 5 6 7 5 7	
			3 1 4 8 4		6 0 5 4 9 5
2.	Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby (121, 122, 12X) - /192, 193, 19X/	36	6 5 5 3 3	6 1 2 2 8	
			4 3 0 5		3 5 4 7 1
3.	Výrobky (123) - /194/	37	5 6 9 6 9 5	5 3 8 4 0 5	
			3 1 2 9 0		4 9 4 1 3 9
4.	Zvieratá (124) - /195/	38			
5.	Tovar (132, 133, 13X, 139) - /196, 19X/	39	4 3 9 2 6 7	4 0 4 5 6 5	
			3 4 7 0 2		2 7 3 3 6 7
6.	Poskytnuté preddavky na zásoby (314A) - /391A/	40			
B.II.	Dlhodobé pohľadávky súčet (r. 42 + r. 46 až r. 52)	41	2 8 7 5 7 0	2 8 7 5 7 0	
					3 3 8 6 2 0
B.II.1.	Pohľadávky z obchodného styku súčet (r. 43 až r. 45)	42			



Označenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
				Brutto - časť 1 Netto 2 Korekcia - časť 2	Netto 3
1.a.	Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	43			
1.b.	Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	44			
1.c.	Ostatné pohľadávky z obchodného styku (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	45			
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	46			
3.	Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	47			
4.	Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	48			
5.	Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu (354A, 355A, 358A, 35XA) - /391A/	49			
6.	Pohľadávky z derivátových operácií (373A, 376A)	50			
7.	Iné pohľadávky (335A, 336A, 33XA, 371A, 374A, 375A, 378A) - /391A/	51			
8.	Odložená daňová pohľadávka (481A)	52	2 8 7 5 7 0	2 8 7 5 7 0	3 3 8 6 2 0
B.III.	Krátkodobé pohľadávky súčet (r. 54 + r. 58 až r. 65)	53	3 8 0 4 8 4 7	3 8 0 0 4 7 0	2 3 5 7 0 6 1
B.III.1.	Pohľadávky z obchodného styku súčet (r. 55 až r. 57)	54	3 4 4 5 7 9 9	3 4 4 1 4 2 2	1 7 2 3 7 6 8
1.a.	Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	55	2 0 8 6 1 4	2 0 8 6 1 4	1 1 4 3 8 2
1.b.	Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	56			



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto	Netto 3
1.c.	Ostatné pohľadávky z obchodného styku (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	57	3 2 3 7 1 8 5 4 3 7 7	3 2 3 2 8 0 8	1 6 0 9 3 8 6
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	58			
3.	Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	59			
4.	Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľa- dávok voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	60			
5.	Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu (354A, 355A, 358A, 35XA, 398A) - /391A/	61			
6.	Sociálne poistenie (336A) - /391A/	62			
7.	Daňové pohľadávky a dotácie (341, 342, 343, 345, 346, 347) - /391A/	63	3 5 4 7 1 3	3 5 4 7 1 3	6 2 7 1 5 6
8.	Pohľadávky z derivátových operácií (373A, 376A)	64			
9.	Iné pohľadávky (335A, 33XA, 371A, 374A, 375A, 378A) - /391A/	65	4 3 3 5	4 3 3 5	6 1 3 7
B.IV.	Krátkodobý finančný majetok súčet (r. 67 až r. 70)	66			
B.IV.1.	Krátkodobý finančný majetok v prepoje- ných účtovných jednotkách (251A, 253A, 256A, 257A, 25XA) - /291A, 29XA/	67			
2.	Krátkodobý finančný majetok bez krátkodobé- ho finančného majetku v prepojených účtov- ných jednotkách (251A, 253A, 256A, 257A, 25XA) - /291A, 29XA/	68			
3.	Vlastné akcie a vlastné obchodné podíly (252)	69			
4.	Obstarávaný krátkodobý finančný majetok (259, 314A) - /291A/	70			



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
			Brutto - časť 1	Netto	Netto 3
			Korekcia - časť 2		
B.V.	Finančné účty r. 72 + r. 73	71	1 4 8 4 1 8 6	1 4 8 4 1 8 6	
					2 5 6 7 8 3 4
B.V.1.	Peniaze (211, 213, 21X)	72	3 0 4 4	3 0 4 4	
					1 1 8 8
2.	Účty v bankách (221A, 22X, +/- 261)	73	1 4 8 1 1 4 2	1 4 8 1 1 4 2	
					2 5 6 6 6 4 6
C.	Časové rozlíšenie súčet (r. 75 až r. 78)	74	7 7 9 9 6	7 7 9 9 6	
					6 6 5 8 5
C.1.	Náklady budúcich období dlhodobé (381A, 382A)	75	2 0 4 3	2 0 4 3	
					3 8 8 5
2.	Náklady budúcich období krátkodobé (381A, 382A)	76	7 5 8 6 7	7 5 8 6 7	
					5 2 9 8 0
3.	Prijmy budúcich období dlhodobé (385A)	77			
4.	Prijmy budúcich období krátkodobé (385A)	78	8 6	8 6	
					9 7 2 0

Ozna- čenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie 4	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5
	SPOLU VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY r. 80 + r. 101 + r. 141	79	9 9 7 3 2 2 7	9 4 9 1 8 7 1
A.	Vlastné imanie r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 100	80	6 5 1 4 2 0 1	6 8 5 3 3 7 4
A.I.	Základné imanie súčet (r. 82 až r. 84)	81	3 2 4 0 7 2	3 2 4 0 7 2
A.I.1.	Základné imanie (411 alebo +/- 491)	82	3 2 4 0 7 2	3 2 4 0 7 2
2.	Zmena základného imania +/- 419	83		
3.	Pohľadávky za upísané vlastné imanie (-/353)	84		
A.II.	Emisné ážio (412)	85		
A.III.	Ostatné kapitálové fondy (413)	86		
A.IV.	Zákonné rezervné fondy r. 88 + r. 89	87	5 2 6 6 1	5 2 6 6 1
A.IV.1.	Zákonný rezervný fond a nedeliteľný fond (417A, 418, 421A, 422)	88	5 2 6 6 1	5 2 6 6 1
2.	Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné podieľy (417A, 421A)	89		



Ozna- čenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie 4	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5
A.V.	Ostatné fondy zo zisku r. 91 + r. 92	90		
A.V.1.	Štatutárne fondy (423, 42X)	91		
2.	Ostatné fondy (427, 42X)	92		
A.VI.	Oceňovacie rozdiely z precenenia súčet (r. 94 až r. 96)	93		
A.VI.1.	Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov (+/- 414)	94		
2.	Oceňovacie rozdiely z kapitálových účin (r. 95)	95		
3.	Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splnutí a rozdelení (+/- 416)	96		
A.VII.	Výsledok hospodárenia minulých rokov r. 98 + r. 99	97	3 9 7 6 6 4 1	5 6 3 1 0 1 1
A.VII.1.	Nerozdelený zisk minulých rokov (428)	98	3 9 7 6 6 4 1	5 6 4 8 6 6 3
2.	Neuhradená strata minulých rokov (-/429)	99		- 1 7 6 5 2
A.VIII.	Výsledok hospodárenia za účtovné obdo- bie po zdanení +/- r. 01 - (r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 101 + r. 141)	100	2 1 6 0 8 2 7	8 4 5 6 3 0
B.	Záväzky r. 102 + r. 118 + r. 121 + r. 122 + r. 136 + r. 139 + r. 140	101	3 4 5 2 7 4 9	2 6 2 0 6 9 8
B.I.	Dlhodobé záväzky súčet (r. 103 + r. 107 až r. 117)	102	2 3 7 6 4	1 0 1 6 3
B.I.1.	Dlhodobé záväzky z obchodného styku súčet (r. 104 až r. 106)	103		
1.a.	Záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 475A, 476A)	104		
1.b.	Záväzky z obchodného styku v rámci podielo- vej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 475A, 476A)	105		
1.c.	Ostatné záväzky z obchodného styku (321A, 475A, 476A)	106		
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	107		
3.	Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám (471A, 47XA)	108		
4.	Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (471A, 47XA)	109		
5.	Ostatné dlhodobé záväzky (479A, 47XA)	110		
6.	Dlhodobé prijaté preddavky (475A)	111		
7.	Dlhodobé zmenky na úhradu (478A)	112		
8.	Vydané dlhopisy (473A/-/255A)	113		
9.	Záväzky zo sociálneho fondu (472)	114	2 3 7 6 4	1 0 1 6 3
10.	Iné dlhodobé záväzky (336A, 372A, 474A, 47XA)	115		
11.	Dlhodobé záväzky z derivátových operácií (373A, 377A)	116		
12.	Odložený daňový záväzok (481A)	117		



Ozna- čenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie 4	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5
B.II.	Dlhodobé rezervy r. 119 + r. 120	118	1 7 7 0 7 6	1 9 9 8 5 1
B.II.1.	Zákonné rezervy (451A)	119		
2.	Ostatné rezervy (459A, 45XA)	120	1 7 7 0 7 6	1 9 9 8 5 1
B.III.	Dlhodobé bankové úvery (461A, 46XA)	121		
B.IV.	Krátkodobé záväzky súčet (r. 123 + r. 127 až r. 135)	122	2 0 0 7 7 2 1	9 7 0 1 1 9
B.IV.1.	Záväzky z obchodného styku súčet (r. 124 až r. 126)	123	1 1 8 5 4 8 0	5 3 2 7 5 7
1.a.	Záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	124	4 6 9 2 4 5	2 6 0 6 9 5
1.b.	Záväzky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	125		
1.c.	Ostatné záväzky z obchodného styku (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	126	7 1 6 2 3 5	2 7 2 0 6 2
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	127		
3.	Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)	128		
4.	Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)	129		
5.	Záväzky voči spoločníkom a združeniu (364, 365, 366, 367, 368, 398A, 478A, 479A)	130		
6.	Záväzky voči zamestnancom (331, 333, 33X, 479A)	131	2 4 2 3 2 6	2 4 1 9 8 2
7.	Záväzky zo sociálneho poistenia (336A)	132	1 7 2 5 9 5	1 5 5 4 9 0
8.	Daňové záväzky a dotácie (341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X)	133	3 9 5 4 2 2	3 9 7 5 8
9.	Záväzky z derivátových operácií (373A, 377A)	134		
10.	Iné záväzky (372A, 379A, 474A, 475A, 479A, 47XA)	135	1 1 8 9 8	1 3 2
B.V.	Krátkodobé rezervy r. 137 + r. 138	136	1 2 4 4 1 8 8	1 4 4 0 5 6 5
B.V.1.	Zákonné rezervy (323A, 451A)	137	2 1 5 6 4 5	2 0 2 2 9 4
2.	Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA)	138	1 0 2 8 5 4 3	1 2 3 8 2 7 1
B.VI.	Bežné bankové úvery (221A, 231, 232, 23X, 461A, 46XA)	139		
B.VII.	Krátkodobé finančné výpomoci (241, 249, 24X, 473A, /-255A)	140		
C.	Časové rozlíšenie súčet (r. 142 až r. 145)	141	6 2 7 7	1 7 7 9 9
C.1.	Výdavky budúcich období dlhodobé (383A)	142		
2.	Výdavky budúcich období krátkodobé (383A)	143	1 1 0	
3.	Výnosy budúcich období dlhodobé (384A)	144		
4.	Výnosy budúcich období krátkodobé (384A)	145	6 1 6 7	1 7 7 9 9



Ozna- čenie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť	
			bežné účtovné obdobie 1	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2
*	Čistý obrat (časť účt. tr. 6 podľa zákona)	01	2 1 6 3 4 3 4 1	1 8 7 9 9 6 1 2
**	Výnosy z hospodárskej činnosti spolu súčet (r. 03 až r. 09)	02	2 2 4 1 8 8 9 7	2 0 1 6 5 4 9 4
I.	Tržby z predaja tovaru (604, 607)	03	3 9 9 8 4 5 9	2 8 9 6 4 0 0
II.	Tržby z predaja vlastných výrobkov (601)	04	1 7 4 5 4 1 7 5	1 5 6 6 0 8 8 0
III.	Tržby z predaja služieb (602, 606)	05	1 8 1 7 0 7	2 4 2 3 3 2
IV.	Zmeny stavu vnútroorganizačných zásob (+/-) (účtová skupina 61)	06	7 5 5 4 0	- 6 4 8 9 9
V.	Aktivácia (účtová skupina 62)	07	2 3 8 5 2 5	2 1 7 1 1 6
VI.	Tržby z predaja dlhodobého nehmotného majetku, dlhodobého hmotného majetku a materiálu (641, 642)	08	1 3 3 6 2 8	3 1 9 4 0 4
VII.	Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti (644, 645, 646, 648, 655, 657)	09	3 3 6 8 6 3	8 9 4 2 6 1
**	Náklady na hospodársku činnosť spolu r. 11 + r. 12 + r. 13 + r. 14 + r. 15 + r. 20 + r. 21 + r. 24 + r. 25 + r. 26	10	1 9 6 2 8 3 3 2	1 9 0 2 8 9 2 6
A.	Náklady vynaložené na obstaranie predaného tovaru (504, 507)	11	3 6 2 7 9 1 3	2 5 9 5 7 8 4
B.	Spotreba materiálu, energie a ostatných neskladovateľných dodávok (501, 502, 503)	12	6 7 9 9 2 1 2	6 1 2 8 8 2 1
C.	Opravné položky k zásobám (+/-) (505)	13	- 2 8 7 3 3	1 8 5 6 3
D.	Služby (účtová skupina 51)	14	2 5 1 2 8 9 8	3 1 7 4 1 4 9
E.	Osobné náklady (r. 16 až r. 19)	15	5 5 4 0 4 4 6	5 7 4 5 1 3 6
E.1.	Mzdové náklady (521, 522)	16	3 8 4 4 2 9 3	3 9 2 9 3 1 9
2.	Odmeny členom orgánov spoločnosti a družstva (523)	17		
3.	Náklady na sociálne poistenie (524, 525, 526)	18	1 4 6 7 7 0 7	1 5 0 6 4 6 3
4.	Sociálne náklady (527, 528)	19	2 2 8 4 4 6	3 0 9 3 5 4
F.	Dane a poplatky (účtová skupina 53)	20	1 1 3 3 5	1 2 3 2 0
G.	Odpisy a opravné položky k dlhodobému nehmotnému majetku a dlhodobému hmotnému majetku (r. 22 + r. 23)	21	9 4 0 1 6 3	1 0 0 1 8 3 1
G.1.	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku (551)	22	9 1 7 2 6 3	1 0 0 1 8 3 1
2.	Opravné položky k dlhodobému nehmotnému majetku a dlhodobému hmotnému majetku (+/-) (553)	23	2 2 9 0 0	
H.	Zostatková cena predaného dlhodobého majetku a predaného materiálu (541, 542)	24	8 8 6 0 9	2 4 8 6 3 2
I.	Opravné položky k pohľadávkam (+/-) (547)	25	- 1 2 8 1 0	- 3 3 7 5 4
J.	Ostatné náklady na hospodársku činnosť (543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557)	26	1 4 9 2 9 9	1 3 7 4 4 4
***	Výsledok hospodárenia z hospodárskej činnosti (+/-) (r. 02 - r. 10)	27	2 7 9 0 5 6 5	1 1 3 6 5 6 8



Označenie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť	
			bežné účtovné obdobie 1	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2
*	Pridaná hodnota (r. 03 + r. 04 + r. 05 + r. 06 + r. 07) - (r. 11 + r. 12 + r. 13 + r. 14)	28	9 0 3 7 1 1 6	7 0 3 4 5 1 2
**	Výnosy z finančnej činnosti spolu r. 30 + r. 31 + r. 35 + r. 39 + r. 42 + r. 43 + r. 44	29	9 4 2 7	2 3 1 3 2
VIII.	Tržby z predaja cenných papierov a podielov (661)	30		
IX.	Výnosy z dlhodobého finančného majetku súčet (r. 32 až r. 34)	31		
IX.1.	Výnosy z cenných papierov a podielov od prepojených účtovných jednotiek (665A)	32		
2.	Výnosy z cenných papierov a podielov v podielovej účasti okrem výnosov prepojených účtovných jednotiek (665A)	33		
3.	Ostatné výnosy z cenných papierov a podielov (665A)	34		
X.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku súčet (r. 36 až r. 38)	35		
X.1.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku od prepojených účtovných jednotiek (666A)	36		
2.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku v podielovej účasti okrem výnosov prepojených účtovných jednotiek (666A)	37		
3.	Ostatné výnosy z krátkodobého finančného majetku (666A)	38		
XI.	Výnosové úroky (r. 40 + r. 41)	39		
XI.1.	Výnosové úroky od prepojených účtovných jednotiek (662A)	40		
2.	Ostatné výnosové úroky (662A)	41		
XII.	Kurzové zisky (663)	42	9 4 2 7	2 3 0 3 8
XIII.	Výnosy z precenenia cenných papierov a výnosy z derivátových operácií (664, 667)	43		
XIV.	Ostatné výnosy z finančnej činnosti (668)	44		9 4
**	Náklady na finančnú činnosť spolu r. 46 + r. 47 + r. 48 + r. 49 + r. 52 + r. 53 + r. 54	45	5 3 5 7 6	6 8 9 1 8
K.	Predané cenné papiere a podiely (561)	46		
L.	Náklady na krátkodobý finančný majetok (566)	47		
M.	Opravné položky k finančnému majetku (+/-) (565)	48		
N.	Nákladové úroky (r. 50 + r. 51)	49		
N.1.	Nákladové úroky pre prepojené účtovné jednotky (562A)	50		
2.	Ostatné nákladové úroky (562A)	51		
O.	Kurzové straty (563)	52	2 1 5 1 5	3 4 3 1 7
P.	Náklady na precenenie cenných papierov a náklady na derivátové operácie (564, 567)	53		
Q.	Ostatné náklady na finančnú činnosť (568, 569)	54	3 2 0 6 1	3 4 6 0 1



Ozna- čenie B	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť	
			bežné účtovné obdobie 1	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2
***	Výsledok hospodárenia z finančnej činnosti (+/-) (r. 29 - r. 45)	55	- 4 4 1 4 9	- 4 5 7 8 6
****	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie pred zdanením (+/-) (r. 27 + r. 55)	56	2 7 4 6 4 1 6	1 0 9 0 7 8 2
R.	Daň z príjmov (r. 58 + r. 59)	57	5 8 5 5 8 9	2 4 5 1 5 2
R.1.	Daň z príjmov splatná (591, 595)	58	5 3 4 5 4 0	1 8 0 4 7 5
2.	Daň z príjmov odložená (+/-) (592)	59	5 1 0 4 9	6 4 6 7 7
S.	Prevod podielov na výsledku hospodárenia spoločníkom (+/- 596)	60		
****	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení (+/-) (r. 56 - r. 57 - r. 60)	61	2 1 6 0 8 2 7	8 4 5 6 3 0

Čl. I Všeobecné informácie

I.1 Obchodné meno účtovnej jednotky: COBA Automotive s.r.o.
 Sídlo účtovnej jednotky: Vyšné Kamence 11, 01306 Terchová

Opis hospodárskej činnosti účtovnej jednotky:

- výroba plastov, kúpa a predaj výrobkov z plastov,
- výroba a distribúcia plastových rohoží,
- prenájom skladových priestorov,
- výroba foriem, nástrojov a hubíc,
- zámočnícke práce,
- oprava mechanických častí strojov a prístrojov,
- inžinierska činnosť a súvisiace technické poradenstvo,

I.2 Účtovná jednotka, v ktorej je účtovná jednotka neobmedzene ručiacim spoločníkom

Obchodné meno	Sídlo	Právna forma	Ostatné dôležité skutočnosti

I.3 Dátum schválenia účtovnej závierky za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
 21.09.2020

I.4 Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky

☒ Riadna ☐ Mimoriadna

Dôvod na zostavenie mimoriadnej účtovnej závierky:

- ☐ rozdelenie ☐ zlúčenie ☐ splnutie ☐ zmena práv. formy
☐ začiatok likvidácie ☐ koniec likvidácie ☐ vyhlásenie konkurzu ☐ zrušenie konkurzu

I.5 Informácie o skupine účtovných jednotiek, ak je účtovná jednotka jej súčasťou:

I.5 a) Obchodné meno a sídlo účtovnej jednotky, ktorá zostavuje konsolidovanú účtovnú závierku za najväčšiu skupinu, ktorej súčasťou je účtovná jednotka ako dcérska účtovná jednotka:

COBA International Ltd.

I.5 b) Obchodné meno a sídlo účtovnej jednotky, ktorá zostavuje konsolidovanú účtovnú závierku za najmenšiu skupinu, ktorej súčasťou je účtovná jednotka ako dcérska účtovná jednotka, a ktorá je tiež začlenená do skupiny účtovných jednotiek uvedených v písmene a):

I.5 c) Sídlo konsolidujúcej účtovnej jednotky, v ktorej je možné získať kópie konsolidovaných účtovných závierok uvedených v písmenách a) a b) :

Marlborough Drive, Fleckney Leicester LE8 8UR, UK

I.5 d) Oslobodenie materskej účtovnej jednotky od povinnosti zostavenia konsolidovanej účtovnej závierky a konsolidovanej výročnej správy

☐ V zmysle § 22 ods. 8 ZoU (oslobodenie od konsolidácie na medzistupni):

Obchodné meno a sídlo materskej účtovnej jednotky zostavujúcej konsolidovanú účtovnú závierku podľa IFRS EÚ, do ktorej je zahrňovaná účtovná jednotka a všetky jej dcérske účtovné jednotky:

☐ V zmysle § 22 ods. 10 a 12 ZoÚ (oslobodenie pri nevýznamnosti dcérskych spoločností):

Obchodné meno dcérskej spoločnosti	Sídlo dcérskej spoločnosti

I.6 Informácie o počte zamestnancov

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Priemerný prepočítaný počet zamestnancov počas účtovného obdobia	235	276
Počet zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, vrátane vedúcich zamestnancov	242	255
Počet vedúcich zamestnancov (členovia štatutárneho orgánu ÚJ a vedúci zamestnanci v priamej pôsobnosti ŠO alebo člena ŠO)	6	6

Čl. II Informácie o prijatých postupoch

II. 1 Účtovná jednotka bude nepretržite pokračovať vo svojej činnosti

☒ áno ☐ nie

Ak účtovná jednotka nebude nepretržite pokračovať vo svojej činnosti, uvádza sa informácia o nespnení predpokladu nepretržitého pokračovania vo svojej činnosti a k tomu zodpovedajúci spôsob účtovania podľa § 7 ods. 4 ZoÚ:

V prvých mesiacoch roku 2020 prepukla vo svete pandémie spôsobená koronavírusom s označením COVID-19, ktorá spôsobila narušenie mnohých podnikateľských a hospodárskych aktivít. Vedenie spoločnosti pozorne monitoruje situáciu a hľadá spôsoby, ako minimalizovať dopad na spoločnosť, avšak lockdown v mnohých európskych krajinách mal veľký dopad na automobilový priemysel, kde v dôsledku prepadu a miestami až úplného zastavenia ekonomických aktivít v jednotlivých krajinách došlo k enormnému poklesu v počte predaných a vyrobených automobilov. V tomto kontexte bola spoločnosť nútená čiastočne obmedziť výrobu počas mesiacov marec až júl 2020. Negatívne dopady tejto situácie boli len čiastočne kompenzované podporou zo strany štátu. Vzhľadom na ekonomickú silu a dostatočné finančné rezervy neohrozila pandémia COVID-19 schopnosť spoločnosti nepretržite pokračovať vo svojej činnosti. Budúci vývoj spoločnosti bude ovplyvnený najmä vývojom v európskom automotive sektore. Vzhľadom na COVID-19 pandémiu očakávame stagnáciu celého sektora na najbližších 12 až 18 mesiacov. Nakoľko neočakávame expanziu spoločnosti v tomto období, bude sa spoločnosť sústrediť hlavne na zlepšenie svojich interných procesov s cieľom zvýšiť efektivitu a zachovať svoju konkurencieschopnosť.

II.2 Zmeny účtovných zásad a metód

Účtovné metódy a zásady boli aplikované v rámci platného ZoÚ, s osobitosťami:

ú. j. nemá pre túto oblasť obsahovú náplň

Ak v dôsledku zmeny účtovných zásad a účtovných metód nie sú hodnoty za bezprostredne predchádzajúce obdobie v jednotlivých súčiastiach účtovnej závierky porovnateľné, uvádza sa vysvetlenie o neporovnateľných hodnotách:

II.3 Informácie o charaktere a účele transakcií, ktoré sa neuvádzajú v súvahe

Opis transakcie	Finančný vplyv transakcie na účtovnú jednotku	Riziká / Prínosy transakcie

II. 4 a) Spôsob oceňovania jednotlivých zložiek majetku a záväzkov

Druh majetku / záväzkov	Spôsob ocenenia	Náklady spojené s obstaraním
DNM obstaraný kúpou	obstarávacou cenou	áno
DNM obstaraný vlastnou činnosťou	vlastnými nákladmi	priame a nepriame náklady
DNM obstaraný iným spôsobom		
DHM obstaraný kúpou	obstarávacou cenou	áno
DHM obstaraný vlastnou činnosťou	vlastnými nákladmi	priame a nepriame náklady
DHM obstaraný iným spôsobom		
Dlhodobý finančný majetok		
Zásoby obstarané kúpou	obstarávacou cenou	áno
Zásoby vytvorené vlastnou činnosťou	vlastnými nákladmi	priame a nepriame náklady
Zásoby obstarané iným spôsobom		
Zákazková výroba		
Zákazková výstav. nehnuteľ. určenej na predaj		
Pohľadávky	menovitou hodnotou	
Krátkodobý finančný majetok	menovitou hodnotou	
Časové rozlíšenie na strane aktív súvahy	menovitou hodnotou	
Záväzky	menovitou hodnotou	
Časové rozlíšenie na strane pasív súvahy	menovitou hodnotou	
Deriváty		
Majetok a záväzky zabezpečené derivátmi		
Prenajatý majetok	obstarávacou cenou	áno
Majetok obstar. zmluvou o kúpe prenajatej veci		
Majetok obstaraný v privatizácii		
Splatná a odložená daň z príjmov	menovitá hodnota	

II.4 b) Odhad zníženia hodnoty majetku a tvorba OP k majetku

Opravné položky na zásoby sú tvorené na základe princípu opatrnosti, pričom spoločnosť tvorí 100% opravnú položku na všetky zásoby bez pohybu nad 365 dní.

Opravné položky na pohľadávky zohľadňujú riziko nezaplatenia pohľadávky v prípade, že dlžník je v omeškaní.

Spoločnosť tvorí opravné položky nasledovne:

Pri pohľadávkach po splatnosti nad 30 dní vo výške 25%

Pri pohľadávkach nad 60 dní po splatnosti vo výške 50%

Pri pohľadávkach nad 90 dní po splatnosti vo výške 100 %

Charakteristika majetku	Odhad zníženia hodnoty majetku	Vytvorená OP

II.4 c) Ocenenie záväzkov a stanovenie odhadu ocenenia rezerv

Určenie ocenenia záväzkov	Odhad ocenenia rezerv
záväzky sú oceňované menovitou hodnotou	Rezervy sú oceňované v očakávanej výške záväzku
ocenenie úročených záväzkov sa v čase zvyšuje o prislúchajúci úrok	

II.4 d) Ocenenie finančných nástrojov alebo majetku, ktorý nie je finančným nástrojom pri oceňovaní reálnou hodnotou

Finančný nástroj (FN) alebo majetok, ktorý nie je FN pri oceňovaní reálnou hodnotou (RH)	Aplikácia RH podľa ZoÚ alebo stanovenie významných predpokladov slúžiacich ako základ modelov a postupov ocenenia pri kvalifikovanom odhade	Reálna hodnota	Vplyv RH na VH	Vplyv RH na VI

Informácie o rozsahu a podstate všetkých druhov derivátových finančných nástrojov vrátane hlavných podmienok a okolností, ktoré môžu ovplyvniť sumu, časový priebeh a mieru istoty budúcich peňažných tokov:

II.4 e) Ocenenie finančných nástrojov pri oceňovaní obstarávacou cenou alebo vlastnými nákladmi

ú. j. nemá pre túto oblasť obsahovú náplň

II.4 f) Spôsob zostavenia odpisového plánu dlhodobého majetku

Spôsob zostavenia účtovného odpisového plánu pre dlhodobý hmotný majetok a dlhodobý nehmotný majetok, doba odpisovania a použité sadzby a odpisové metódy pri stanovení účtovných odpisov:

Druh majetku	Doba odpisovania	Sadzba odpisov	Odpisová metóda
Softvér	4	25 %	lineárna
Oceniteľné práva (licencia)	4	25 %	lineárna
Drobný DN majetok	2	50 %	lineárna
Stavby	20	2,5 %	lineárna
Stroje, prístroje a zariadenia	6 až 12	8,33 % až 16,67 %	lineárna
Dopravné prostriedky	4 až 6	25% až 16,67 %	lineárna
Drobný DH majetok	2	50 %	lineárna

☒ Odpisový plán účtovných odpisov **dlhodobého nehmotného majetku** vychádzal z odpisového plánu zostaveného účtovnou jednotkou, ktorý vychádzal z predpokladanej doby použiteľnosti dlhodobého nehmotného majetku alebo iných objektívnych predpokladov.

☐ Odpisový plán bol ovplyvnený týmito rozhodnutiami:

☐ Odpisový plán účtovných odpisov **dlhodobého hmotného majetku** podnikateľ zostavil interným predpisom, v ktorom vychádzal z predpokladaného opotrebenia zaraďovaného majetku zodpovedajúceho bežným podmienkam jeho používania. Odpisové sadzby pre účtovné a daňové odpisy podnikateľa **sa nerovnajú**.

☐ Odpisový plán účtovných odpisov **dlhodobého hmotného majetku** podnikateľ zostavil interným predpisom tak, že za základ vzal metódy používané pri vyčísl'ovaní daňových odpisov. Odpisové sadzby pre účtovné a daňové odpisy podnikateľa **sa rovnajú**. Ročný účtovný odpis sa odlišuje od daňového podľa počtu mesiacov od zaradenia do konca roka.

II. 4 g) Dotácie poskytnuté na obstaranie majetku

ú. j. nemá pre túto oblasť obsahovú náplň

II.5 Oprava významných a nevýznamných chýb minulých účtovných období vykonaných v bežnom účtovnom období

Druh opravy	Suma	Popis chyby a vplyvu opravy
Oprava významných chýb minulých účtovných období		
Oprava nevýznamných chýb minulých účtovných období	6.249,99 €	oprava dobropisu - zvýšenie výnosov, vplyv na VZaS

Čl. III Informácie, ktoré vysvetľujú a dopĺňajú položky súvahy

III.1 a) Prehľad o pohybe jednotlivých zložiek dlhodobého nehmotného majetku (DNM)

Tabuľka č. 1

DNM	Bežné účtovné obdobie							
	Aktivované náklady na vývoj	Softvér	Oceniteľné práva	Goodwill	Ostatný DNM	Obstarávaný DNM	Poskyt. preddavky na DNM	Spolu
Prvotné ocenenie								
Stav na začiatku ÚO	0	371 729	0	0	7 914	16 500	0	396 143
Prírastky						1 950		1 950
Úbytky								0
Presuny		18 450			-1 404	-18 450		-1 404
Stav na konci ÚO	0	390 179	0	0	6 510	0	0	396 689
Oprávky								
Stav na začiatku ÚO	0	291 152	0	0	6 497	0	0	297 649
Prírastky		30 689			500			31 189
Úbytky					1 404			1 404
Presuny								0
Stav na konci ÚO	0	321 841	0	0	5 593	0	0	327 434
Opravné položky								
Stav na začiatku ÚO	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky								0
Úbytky								0
Presuny								0
Stav na konci ÚO	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota								
Stav na začiatku ÚO	0	80 577	0	0	1 417	16 500	0	98 494
Stav na konci ÚO	0	68 338	0	0	917	0	0	69 255

Ďalšie dôležité informácie o prírastkoch, úbytkoch a presunoch dlhodobého nehmotného majetku alebo úrokoch aktivovaných ako súčasť ocenenia (obstarávacia cena, vlastné náklady) počas účtovného obdobia:

Tabuľka č. 2

DNM	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie							
	Aktivované náklady na vývoj	Softvér	Oceniteľné práva	Goodwill	Ostatný DNM	Obstarávaný DNM	Poskyt. preddavky na DNM	Spolu
Prvotné ocenenie								
Stav na začiatku ÚO	0	358 988	0	0	7 914	4 600	4 660	376 062
Prírastky						36 289		36 289
Úbytky		11 548						11 548
Presuny		24 289				-24 289	-4 650	-4 850
Stav na konci ÚO	0	371 726	0	0	7 914	16 500	0	386 140
Oprávky								
Stav na začiatku ÚO	0	270 708	0	0	5 997	0	0	276 705
Prírastky		31 992			500			32 492
Úbytky		11 548						11 548
Presuny								0
Stav na konci ÚO	0	291 152	0	0	6 497	0	0	297 649
Opravné položky								
Stav na začiatku ÚO								0
Prírastky								0
Úbytky								0
Presuny								0
Stav na konci ÚO	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota								
Stav na začiatku ÚO	0	88 280	0	0	1 917	4 500	4 650	99 347
Stav na konci ÚO	0	80 577	0	0	1 417	16 500	0	98 494

Ďalšie dôležité informácie o prírastkoch, úbytkoch a presunoch dlhodobého nehmotného majetku alebo úrokoch aktivovaných ako súčasť ocenenia (obstarávací cena, vlastné náklady) počas účtovného obdobia:

III.1 b) Prehľad o dlhodobom nehmotnom majetku, pri ktorom vlastnícke práva nadobudol veriteľ zmluvou o zabezpečovacom prevode práva, alebo ktorý užíva účtovná jednotka na základe zmluvy o výpožičke

ú. j. nemá pre túto oblasť obsahovú náplň

III.1 c) Informácie o DNM s obmedzeným právom nakladania a na ktorý je zriadené záložné právo

Dlhodobý nehmotný majetok	Hodnota za bežné účtovné obdobie
DNM, na ktorý je zriadené záložné právo	0
DNM, pri ktorom má účt. jednotka obmedzené právo nakladania	0

III.1 a) Prehľad o pohybe jednotlivých zložiek dlhodobého hmotného majetku (DHM)

Tabuľka č. 1

DHM	Bežné účtovné obdobie								
	Pozemky	Stavby	Samostatné hnuteľné veci a súbory HV	Pestova- teľské celky trvalých porastov	Základné stádo a ťažné zvieratá	Ostatný majetok	Obstaráva- ný DHM	Poskyt. preddavky na DHM	Spolu
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku ÚO	18 415	12 188	8 100 277	0	0	154 739	63 982	13 244	8 362 845
Prírastky							572 090		572 090
Úbytky			27 787				10 269		38 056
Presuny	601	154 739	538 484			-154 739	-539 085	-13 244	-13 244
Stav na konci ÚO	19 016	166 927	8 610 974	0	0	0	86 718	0	8 883 635
Oprávky									
Stav na začiatku ÚO	0	2 286	5 695 642	0	0	10 111	0	0	5 708 039
Prírastky		5 265	881 379						886 644
Úbytky			26 742						26 742
Presuny		10 111				-10 111			0
Stav na konci ÚO	0	17 662	6 550 279	0	0	0	0	0	6 567 941
Opravné položky									
Stav na začiatku ÚO	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky							22 900		22 900
Úbytky									0
Presuny									0
Stav na konci ÚO	0	0	0	0	0	0	22 900	0	22 900
Zostatková hodnota									
Stav na začiatku ÚO	18 415	9 902	2 404 635	0	0	144 628	63 982	13 244	2 654 806
Stav na konci ÚO	19 016	149 265	2 060 695	0	0	0	63 818	0	2 292 794

Ďalšie dôležité informácie o prírastkoch, úbytkoch a presunoch dlhodobého hmotného majetku alebo úrokoch aktivovaných ako súčasť ocenenia (obstarávacia cena, vlastné náklady) počas účtovného obdobia:

V zmysle § 41 ods. 4 Postupov účtovania, účtovná jednotka upravila evidenciu a účtovanie technického zhodnotenia majetku, ktorý má v prenájme na účet, na ktorom by sa tento majetok účtoval, ak by bol nájomca jeho vlastníkom

Tabuľka č. 2

DHM	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie								
	Pozemky	Stavby	Samostatné hnuteľné veci a súbory HV	Pestova- teľské celky trvalých porastov	Základné stádo a ťažné zvieratá	Ostatný majetok	Obstaráva- ný DHM	Poskyt. preddavky na DHM	Spolu
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku ÚO	18 415	0	8 222 187	0	0	160 457	126 081	0	8 527 140
Prírastky							559 760	13 244	573 004
Úbytky			741 575				-4 276		737 299
Presuny		12 188	619 665			-5 718	-626 135		0
Stav na konci ÚO	18 415	12 188	8 100 277	0	0	154 739	63 982	13 244	8 362 845
Oprávky									
Stav na začiatku ÚO	0	0	5 415 210	0	0	7 213	0	0	5 422 423
Prírastky			1 012 133			5 184			1 017 317
Úbytky			731 701						731 701
Presuny		2 286				-2 286			0
Stav na konci ÚO	0	2 286	5 695 642	0	0	10 111	0	0	5 708 039
Opravné položky									
Stav na začiatku ÚO	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky									0
Úbytky									0
Presuny									0
Stav na konci ÚO	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota									
Stav na začiatku ÚO	18 415	0	2 806 977	0	0	153 244	126 081	0	3 104 717
Stav na konci ÚO	18 415	9 902	2 404 635	0	0	144 628	63 982	13 244	2 654 806

Ďalšie dôležité informácie o prírastkoch, úbytkoch a presunoch dlhodobého hmotného majetku alebo úrokoch aktivovaných ako súčasť ocenenia (obstarávacia cena, vlastné náklady) počas účtovného obdobia:

III.1 b) Prehľad o dlhodobom hmotnom majetku obstaranom finančným prenájomom a dlhodobom hmotnom majetku, pri ktorom vlastnícke práva nadobudol veriteľ zmluvou o zabezpečovacom prevode práva, alebo ktorý užíva účtovná jednotka na základe zmluvy o výpožičke

ú. j. nemá pre túto oblasť obsahovú náplň

III.1 c) Informácie o DHM s obmedzeným právom nakladania a na ktorý je zriadené záložné právo

ú. j. nemá pre túto oblasť obsahovú náplň

III.1 d) Charakteristika Goodwillu

ú. j. nemá pre túto oblasť obsahovú náplň

III.1 e) Prehľad o výskumnej a vývojovej činnosti v bežnom období

ú. j. nemá pre túto oblasť obsahujú náplň

III.1 f) Informácie o štruktúre dlhodobého finančného majetku

ú. j. nemá pre túto oblasť obsahujú náplň

III.1 g), Informácie o dlhodobom finančnom majetku

ú. j. nemá pre túto oblasť obsahujú náplň

III.1 h) Informácie o ocenení dlhodobého finančného majetku ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka a vplyve takéhoto ocenenia na výsledok hospodárenia a na výšku vlastného imania

ú. j. nemá pre túto oblasť obsahujú náplň

III.1 k) Informácie o DFM s obmedzeným právom nakladania a na ktorý je zriadené záložné právo

Dlhodobý finančný majetok	Hodnota za bežné účtovné obdobie
DFM, na ktorý je zriadené záložné právo	
DFM, pri ktorom má účt. jednotka obmedzené právo nakladania	

III.1 l) Informácie o podielových certifikátoch, konvertibilných dlhopisoch, warantoch, opciách alebo podobných cenných papieroch

ú. j. nemá pre túto oblasť obsahujú náplň

III.1 m) Informácie o opravných položkách (OP) k zásobám

Zásoby	Bežné účtovné obdobie				
	Stav OP na začiatku účtovného obdobia	Tvorba OP	Zúčtovanie OP		Stav OP na konci účtovného obdobia
			Zánik opodstatnenosti	Vyradenie majetku z účtovníctva	
Materiál	57 462	5 450	31 428		31 484
Nedokončená výroba					
Polotovary vlastnej výroby	4 318	4 380	4 383		4 305
Výrobky	31 228	22 823	22 761		31 290
Zvieratá					
Tovar	37 457	30 248	33 003		34 702
Nehnuteľnosť na predaj					
Poskytnuté preddavky na zásoby					
Zásoby spolu	130 465	62 901	91 585		101 781

Ďalšie dôležité informácie o opravných položkách k zásobám (napr. dôvod ich tvorby a zúčtovania):

Opravné položky k zásobám sú tvorené z dôvodu opatrnosti. Sú tvorené vo výške 100% obstarávacej hodnoty pre všetky položky zásob, ktorých historická obrátka za posledných 12 mesiacov je nižšia ako 1,0.

III.1 n) Informácie o zásobách s obmedzeným právom nakladania a zásobách, na ktoré je zriadené záložné právo

ú. j. nemá pre túto oblasť obsahovú náplň

III.1 o) Informácie o zákazkovej výrobe a o zákazkovej výstavbe nehnuteľnosti určenej na predaj

ú. j. nemá pre túto oblasť obsahovú náplň

Ďalšie dôležité informácie o zákazkovej výrobe (napr. o metódach určenia výnosov, priebežnom transfere počas výstavby nehnuteľnosti určenej na predaj, metódach určenia stupňa dokončenia):

Ďalšie dôležité informácie o zákazkovej výstavbe nehnut. (napr. o metódach určenia výnosov a stupňa dokončenia):

III.1 p) Informácie o vývoji opravnej položky (OP) k pohľadávkam

Pohľadávky	Bežné účtovné obdobie				
	Stav OP na začiatku účtovného obdobia	Tvorba OP	Zúčtovanie OP		Stav OP na konci účt. obdobia
			Zánik opodstatnenosti	Vyradenie majetku	
Pohľadávky z obchodného styku	17 188	37 804	50 615		4 377
Pohľadávky voči DÚJ a MÚJ					
Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti					
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu					
Iné pohľadávky					
SPOLU	17 188	37 804	50 615		4 377

Ďalšie dôležité informácie o opravných položkách k pohľadávkam (napríklad dôvod ich tvorby a zúčtovania):

III.1 q) Informácie o hodnote pohľadávok do a po lehote splatnosti

Pohľadávky podľa zostatkovej doby splatnosti	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Pohľadávky po lehote splatnosti	466 175	123 042
Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane	3 338 672	2 251 207
Krátkodobé pohľadávky spolu	3 804 847	2 374 249
Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov		
Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov		
Dlhodobé pohľadávky spolu		

III.1 r) Informácie o pohľadávkach zabezpečených záložným právom alebo inou formou zabezpečenia a o pohľadávkach, na ktoré sa zriadilo záložné právo

ú. j. nemá pre túto oblasť obsahovú náplň

III.1 t) Informácie o krátkodobom finančnom majetku

Tabuľka č. 1

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Pokladnica, ceniny	3 044	1 188
Bežné účty v banke alebo v pobočke	1 481 142	2 566 646
Vkladové účty v banke alebo v pobočke		
Peniaze na ceste		
Spolu	1 484 186	2 567 834

Ďalšie dôležité informácie o krátkodobom finančnom majetku:

Tabuľka č. 2

Krátkodobý finančný majetok	Bežné účtovné obdobie				
	Stav na začiatku účtovného obdobia	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav na konci účtovného obdobia
Majetk. CP na obchodovanie					
Dlhové CP na obchodovanie					
Emisné kvóty					
Dlhové CP so splatnosťou do jedného roka držané					
Ostatné realizovateľné CP					
Obstarávanie krátkodobého finančného majetku					
Krátkodobý finančný majetok spolu					

Ďalšie dôležité informácie o krátkodobom finančnom majetku:

III.1 u) Informácie o ocenení krátkodobého finančného majetku, ku dňu ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka reálnou hodnotou alebo metódou vlastného imania

ú. j. nemá pre túto oblasť obsahovú náplň

III.1 v) Informácie o vývoji opravnej položky (OP) ku krátkodobému finančnému majetku

ú. j. nemá pre túto oblasť obsahovú náplň

III.1 w) Informácie o krátkodobom finančnom majetku (KFM), na ktorý bolo zriad. záložné právo

ú. j. nemá pre túto oblasť obsahovú náplň

III.1 x) Informácie o vlastných akciách

ú. j. nemá pre túto oblasť obsahovú náplň

III.1 y) Informácie o významných položkách časového rozlíšenia na strane aktív

Opis položky časového rozlíšenia	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Náklady budúcich období dlhodobé, z toho:	2 043	3 885
poistenie vozidiel	2 043	3 885
Náklady budúcich období krátkodobé, z toho:	75 867	52 980
Poistenie osobných automobilov	13 143	10 246
Reklama	4 787	4 739
Software EDI + Solid Works	6 251	7 541
Poplatok za odpad - Obecny urad	5 528	5 016
Prenajom budovy	8 059	10 160
Dan z nehnuteľnosti	6 409	3 912
Poistené ostatné	23 278	1 579
Ostatné	8 413	9 787
Príjmy budúcich období dlhodobé, z toho:		
Príjmy budúcich období krátkodobé, z toho:	86	9 720
vyuctovanie el.energie - preplatok	86	9 720

Ďalšie dôležité informácie o položkách časového rozlíšenia na strane aktív:

III.2 a) Informácie o vlastnom imaní

Tabuľka č. 1

Text	BO	PO
Základné imanie celkom	324 072	324 072
Počet akcií (a.s.)		
Menovitá hodnota akcie (a.s.)		
Počet akcií upísaných počas účtovného obdobia		
Hodnota akcií upísaných počas účtovného obdobia		
Zisk na akciu, alebo na podiel na základnom imaní		
Hodnota upísaného vlastného imania		
Hodnota splateného základného imania		

Ďalšie dôležité informácie o základnom imaní (najmä práva spojené s jednotlivými druhmi akcií v a. s., informácie o inom titule zmeny VI počas účtovného obdobia):

Tabuľka č. 2

Text	BO	PO
Zmeny reálnej hodnoty majetku		
Zmeny hodnoty majetku pri použití metódy vlastného imania		
Iné prípady:		
Spolu		

Ďalšie dôležité informácie o zisku/strate, ktoré boli priamo účtované na účtoch vlastného imania:

Tabuľka č.3

Názov položky	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Účtovný zisk	845 630
Rozdelenie účtovného zisku	Bežné účtovné obdobie
Prídel do zákonného rezervného fondu	
Prídel do štatutárnych a ostatných fondov	
Prídel do sociálneho fondu	
Prídel na zvýšenie základného imania	
Úhrada straty minulých období	
Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov	
Rozdelenie podielu na zisku spoločníkom, členom	845 630
Iné	
Spolu	845 630

Ďalšie dôležité informácie o rozdelení zisku / vysporiadaní straty (najmä navrhnuté rozdelenie účtovného zisku alebo vysporiadanie účtovnej straty):

III.2 b) Informácie o rezervách

Tabuľka č. 1

Názov položky	Bežné účtovné obdobie				
	Stav na začiatku účtovného obdobia	Tvorba	Použitie	Zrušenie	Stav na konci na konci účtovného obdobia
Dlhodobé rezervy, z toho:	199 851			22 775	177 076
Odchodné do dôchodku	199 851	0	0	22 775	177 076
Krátkodobé rezervy, z toho:	1 440 565	920 823	1 117 199		1 244 189
Nevyčerpané dovolenky	202 294	215 645	202 294		215 645
Nevyf.odberateľské rabaty	1 030 973	437 414	721 128		747 259
Nevyfakturované dodávky	5 118	4 748	5 118		4 748
Odchodné - kratkodoba cast	13 520	19 417	0		32 937
Odstupne	33 995	0	33 995		0
audit	2 650	8 075	2 650		8 075
odmeny	34 705	59 773	34 705		59 773
13.plat	117 310	175 751	117 310		175 751
ostatné	0	0	0		

Tabuľka č. 2

Názov položky	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie				
	Stav na začiatku účtovného obdobia	Tvorba	Použitie	Zrušenie	Stav na konci na konci účtovného obdobia
Dlhodobé rezervy, z toho:	205 177	18 965	24 291		199 851
Odchodné do dôchodku	205 177	18 965	24 291		199 851
Krátkodobé rezervy, z toho:	1 705 301	1 014 588	1 266 014		1 440 865
Nevyčerpané dovolenky	162 229	149 170	109 105		202 294
Nevyf.odberateľské rabaty	1 196 988	580 127	746 142		1 030 973
Nevyfakturované dodávky	12 681	87 831	95 394		5 118
Odchodné - kratkodoba cast	26 830	0	0	13 310	13 520
Odstupné	0	33 995	0		33 995
audit	8 075	11 450	16 875		2 650
odmeny	78 264	34 705	78 264		34 705
13.plat	210 145	117 310	210 145		117 310
ostatné	10 089	0	10 089		

Dalšie dôležité informácie o rezervách (napr. predpokladaný rok použitia rezerv):

III.2 c), Informácie o výške záväzkov do a po lehote splatnosti

Názov položky	BO	PO
Záväzky do lehoty splatnosti	1 994 535	969 271
Záväzky po lehote splatnosti	13 186	848

Dalšie dôležité informácie o záväzkoch:

III.2 d) Informácie o záväzkoch

Tabuľka č. 1

Názov položky	BO		PO	
	Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti nad 5 rokov	Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti 1 až 5 rokov	Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti nad 5 rokov	Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti 1 až 5 rokov
Dlhodobé záväzky spolu		23 764		10 163
Záväzky z obchodného styku voči prepojeným ÚJ				
Záväzky z obchod. styku v rámci podielovej účasti okrem vyššie uvedených záväzkov				
Ostatné záväzky z obchodného styku				
Čistá hodnota zákazky				
Ostatné záväzky voči prepojeným ÚJ				
Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným ÚJ				
Ostatné dlhodobé záväzky				
Dlhodobé prijaté preddavky				
Dlhodobé zmenky na úhradu				
Vydané dlhopisy				
Záväzky zo sociálneho fondu		23 764		10 163
Iné dlhodobé záväzky				
Dlhodobé záväzky z derivátových operácií				
Dlhodobé bankové úvery				

Tabuľka č. 2

Názov položky	BO		PO	
	Závazky so zostatkovou dobou splatnosti do 1 roka vrátane	Závazky po lehote splatnosti	Závazky so zostatkovou dobou splatnosti do 1 roka vrátane	Závazky po lehote splatnosti
Krátkodobé záväzky spolu	2 007 721	13 186	970 119	848
Závazky z obchodného styku voči prepojeným ÚJ	469 245		260 695	
Závazky z obchod. styku v rámci podielovej účasti okrem vyššie uvedených záväzkov				
Ostatné záväzky z obchodného styku	716 235	13186	272 062	848
Ostatné záväzky voči prepojeným ÚJ				
Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným ÚJ				
Závazky voči spoločníkom a združeniu				
Závazky voči zamestnávateľom	242 326		241 982	
Závazky zo soc.poistenia	172 595		155 490	
Daňové záväzky a dotácie	395 422		39 758	
Závazky z derivátových operácií				
Iné záväzky	11 898		132	
Bežné bankové úvery				
Krátkodobé finančné výpomoci				

Dalšie dôležité informácie o záväzkoch:

III.2 e) Hodnota záväzkov zabezpečená záložným právom

ú. j. nemá pre túto oblasť obsahovú náplň

III.1 s) a Informácie o odloženej daňovej pohľadávke alebo o odloženom daňovom záväzku

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a daňovou základňou, z toho:	128 498	147 429
odpočítateľné	128 498	147 429
zdaniteľné		
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou záväzkov a daňovou základňou, z toho:	1 240 883	1 465 046
odpočítateľné	1 240 883	1 465 046
zdaniteľné		
Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti	0	0
Možnosť previesť nevyužitú daňovú odpočty		
Sadzba dane z príjmov (v %)	21	21
Odložená daňová pohľadávka	287 570	338 620
Uplatnená daňová pohľadávka	287 570	338 620
Zaúčtovaná ako náklad	-51 049	-64 677
Zaúčtovaná do vlastného imania	338 620	403 297
Odložený daňový záväzok		
Zmena odloženého daňového záväzku		
Zaúčtovaná ako náklad		
Zaúčtovaná do vlastného imania		
Iné		

Ďalšie dôležité informácie týkajúce sa odloženej daňovej pohľadávky / záväzku:

III.2 g) Informácie o záväzkoch zo sociálneho fondu

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Začiatkový stav sociálneho fondu	10 163	8 107
Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov	30 718	30 449
Tvorba sociálneho fondu zo zisku		
Ostatná tvorba sociálneho fondu	15 437	11 464
Tvorba sociálneho fondu spolu	46 154	41 913
Čerpanie sociálneho fondu	32 554	39 857
Konečný stav sociálneho fondu	23 763	10 163

Ďalšie dôležité informácie týkajúce sa záväzkov zo sociálneho fondu:

III.2 h) Informácie o vydaných dlhopisoch

ú. j. nemá pre túto oblasť obsahovú náplň

III.2 i) Informácie o bankových úveroch, pôžičkách a krátkodobých finančných výpomociach

Tabuľka č. 1

Názov položky	Úrok p. a. (v %)	Dátum splatn.	Suma istiny	
			BO	PO
			v príslušnej mene	v príslušnej mene
			v mene EUR	v mene EUR
Dlhodobé bankové úvery				
Krátkodobé bankové úvery				
Dlhodobé pôžičky				
Krátkodobé pôžičky				
Krátkodobé finančné výpomoci				

Ďalšie dôležité informácie týkajúce sa úverov, pôžičiek a krátkodobých finančných výpomocí:

III.2 j) Informácie o významných položkách časového rozlíšenia na strane pasív

Opis položky časového rozlíšenia	BO	PO
Výdavky bud. období dlhodobé, z toho:		
Výdavky bud. období krátkodobé, z toho:	110	
služby	110	
Výnosy bud. období dlhodobé, z toho:		
Výnosy bud. období krátkodobé, z toho:	6 167	17 799
Nevyfakturované vývoj z výroby foriem	6 167	17 799

Dalšie dôležité informácie o významných položkách časového rozlíšenia na strane pasív:

III.3 Informácie o majetku prenájatom formou finančného prenájmu

ú. j. nemá pre túto oblasť obsahovú náplň

III.4 Informácie o majetku prenájatom formou finančného prenájmu

ú. j. nemá pre túto oblasť obsahovú náplň

III.5 a) - Informácie o dani z príjmov

e)

ú. j. nemá pre túto oblasť obsahovú náplň

III.5 f), g) Informácie o daniach z príjmov

Názov položky	BO			PO		
	Základ dane	Daň	Daň v %	Základ dane	Daň	Daň v %
Výsledok hospodárenia pred zdanením, z toho:	2 746 416	X	X	1 090 782	X	X
Teoretická daň	X	576 747	21	X	229 064	21
Daňovo neuznané náklady	1 155 909	242 741	8,84	918 716	192 930	17,69
Výnosy nepodliehajúce dani	-1 356 898	-284 949	-10,38	-1 150 095	-241 520	-22,14
Vplyv nevykázaných odložených daň. pohľadávky			0	0		0
Umorenie daňovej straty			0	0		0
Zmena sadzby dane			x			x
Iné			x			x
Spolu	2 545 427	534 540	19,46	859 403	180 475	16,55
Splatná daň z príjmov	X	534 540	19,46	X	180 475	16,55
Odložená daň z príjmov	X	51 049	2	X	64 677	6
Celková daň z príjmov	X	585 589	21,32	X	245 152	22,47

III.6 Informácie o významných položkách majetku a záväzkov zabezpečených derivátmi

Tabuľka č. 1

Forma zabezpečenia	Účtovná hodnota		Dohodnutá cena podkladového nástroja
	pohľadávky	záväzku	
Deriváty určené na obchodovanie, z toho:			
Zabezpečovacie deriváty, z toho:			

Tabuľka č. 2

Názov položky	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	
	Zmena reálnej hodn. (+/-) s vplyvom na		Zmena reálnej hodn. (+/-) s vplyvom na	
	výsledok hospodárenia	vlastné imanie	výsledok hospodárenia	vlastné imanie
Deriváty určené na obchodovanie, z toho:				
Zabezpečovacie deriváty, z toho:				

Ďalšie dôležité informácie o významných položkách derivátov za bežné účtovné obdobie (napr. informácie o rozsahu a povahe týchto derivátov vrátane významných podmienok, ktoré môžu ovplyvniť sumu, načasovanie a mieru

Tabuľka č. 3

Zabezpečovaná položka	Reálna hodnota	
	BO	PO
Majetok vykázaný v súvahe		
Záväzok vykázaný v súvahe		
Zmluvy, ktoré sa neúčtujú na súvahových účtoch		
Očakávané budúce obchody dosiaľ zmluvne nezabezpečené		
Spolu		

Ďalšie dôležité informácie o položkách zabezpečených derivátmi (najmä forma zabezpečenia):

Čl. IV Informácie, ktoré vysvetľujú a dopĺňajú položky výkazu ziskov a strát

IV.1 a) Informácie o tržbách

IV.4

Oblasť odbytu	Vlastné výrobky		Služby		Tovar		Spolu	
	BO	PO	BO	PO	BO	PO	BO	PO
Slovenská	510 134	628 786	62 154	81 495	109 469	162 934	681 758	873 215
Poľsko	2 064 056	1 909 418	1 220	966	512 032	399 784	2 577 308	2 310 168
Česká republika	2 218 507	2 085 217	4 116	11 725	429 611	511 614	2 652 235	2 608 556
UK	2 176 004	2 329 644	81 381	83 257	59 469	45 810	2 316 854	2 458 711
Rumunsko	3 076 453	2 744 718	8 958	7 757	1 002 995	607 347	4 088 406	3 559 822
Srbsko	715 312	465 950	0	0	146 014	0	861 326	465 950
Maroko	1 555 832	1 394 745	0	650	555 723	457 231	2 111 556	1 852 628
Ostatné	5 137 876	4 102 402	23 878	56 482	1 183 146	511 680	6 344 900	4 670 564
Spolu	17 454 175	15 660 880	181 707	242 332	3 998 459	2 896 400	21 634 342	18 789 611

Ďalšie dôležité informácie o výnosoch:

IV.1 b) Informácie o zmene stavu vnútroorganizačných zásob

Názov položky	BO	PO		Zmena stavu vnútroorganizačných zásob	
	Konečný zostatok	Konečný zostatok	Začiatoč. stav	BO	PO
Nedokončená výroba a polotovary vl. výr.	65 533	39 789	44 396	25 744	-4 607
Výrobky	569 695	525 367	590 014	44 328	-64 647
Zvieratá					
Spolu	635 228	565 156	634 410	70 072	-69 254
Manká a škody	X	X	X	6 977	5 837
Reprezentačné	X	X	X		
Dary	X	X	X		
Iné	X	X	X	-3 509	-1 482
Zmena stavu vnútroorg. zásob vo VZaS	X	X	X	75 540	-64 899

Ďalšie dôležité informácie o zmene stavu vnútroorganizačných zásob:

IV.1 Informácie o výnosoch pri aktivácii nákladov a o výnosoch z hospodárskej činnosti, finančných c),d),f) výnosov a výnosov, ktoré majú výnimočný rozsah alebo výskyt

Názov položky	BO	PO
Významné položky pri aktivácii nákladov, z toho:	238 525	217 116
Aktivácia foriem a nástrojov	109 791	105 979
Aktivácia mať a tovaru	10 700	5 796
Aktivácia dlhodobého hmotného majetku	118 034	105 341
Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej činnosti, z toho:	336 863	894 261
Ostatné prevádzkové výnosy	31 772	18 603
OPV fakturácia	9 729	525 620
Prijaté dotácie a subvencie	292 194	346 591
OPV odpis záväzku		
Náhrady za poistné udalosti	3 168	3 447
Finančné výnosy, z toho:	9 427	23 132
Kurzové zisky, z toho:	9 427	23 038
Kurzové zisky ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	90	800
Ostatné významné položky finančných		94
Výnosové úroky	0	0
Výnosy z precenenia derivátov určených na obchodovanie na reálnu hodnotu		
Ostatné finančné výnosy		94
Výnosy, ktoré majú výnimočný rozsah alebo výskyt		

Ďalšie dôležité informácie o výnosoch pri aktivácii nákladov, o výnosoch z hospodárskej činnosti, finančných výnosov a výnosov, ktoré majú výnimočný rozsah alebo výskyt:

IV.1 e), Informácie o nákladoch
g) - i)

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Náklady za poskytnuté služby, z toho:	2 512 898	3 174 149
Náklady voči audítorovi / audítorskej spoločnosti, z toho:	11 850	12 530
náklady za overenie individuálnej účtovnej závierky	11 450	11 450
iné uisťovacie audítorské služby	400	800
daňové poradenstvo		280
ostatné neaudítorské služby		
Ostatné významné položky nákladov za poskytnuté služby, z toho:	2 501 048	3 161 619
Manažérske poplatky v skupine	1 190 261	1 365 867
Prepravné	191 124	194 498
Zabezpečenie SBS	37 211	43 629
SW podpora	56 450	66 158
Preprava zamestnancov	87 330	89 878
Reklamácie	27 183	13 910
Ostatné služby súvisiace s výrobou	30 221	30 099
Testovanie produktov	37 370	38 130
Ostatné služby nájom	413 615	425 230
Zhotovenie nadstavby	0	475 206
Colné služby	41 728	28 992
OS výroba foriem	45 043	97 298
Opravy a udržiavanie majetku	88 011	103 391
Cestovné tuz a zahraničie	0	19 900
Ostatné	255 502	169 433
Osobné náklady, z toho:	5 540 446	5 745 136
Mzdy	3 844 293	3 929 319
Ostatné náklady na závislú činnosť		
Sociálne poistenie	977 829	998 219
Zdravotné poistenie	398 457	418 302
Sociálne zabezpečenie DDS	91 420	89 942
Zákonné soc.náklady	178 823	233 909
Ostatné soc.náklady	49 623	75 445
Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej činnosti, z toho:	149 299	137 444
Poistenie ostatné	54 362	61 061
Poistenie v skupine	70 851	61 679
Ostatné	24 086	14 705
Finančné náklady, z toho:	53 576	68 918
Kurzové straty, z toho:	21 515	34 317
kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	316	5 178
Ostatné významné položky finančných nákladov, z toho:	32 061	34 601
Uroky TB úver	0	0
Náklady na derivátové operácie	0	0
Iné	32 061	34 601
Náklady, ktoré majú výnimočný rozsah alebo výskyt, z toho:		

IV. 4 Informácie o čistom obrate

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Tržby za vlastné výrobky	17 454 175	15 660 880
Tržby z predaja služieb	181 707	242 332
Tržby za tovar	3 998 459	2 896 400
Iné výnosy zahrňované do čistého obratu		
Čistý obrat celkom	21 634 341	18 799 612

Čl. V Informácie o iných aktívach a iných pasívach

V.1 a) Informácie o podmienenom majetku

ú. j. nemá pre túto oblasť obsahovú náplň

V.1 b) a Informácie o podmienených záväzkoch

V.2

ú. j. nemá pre túto oblasť obsahovú náplň

V.3 Informácie o údajoch na podsúvahových účtoch

ú. j. nemá pre túto oblasť obsahovú náplň

Čl. VI Udalosti, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná zvierka

Po dni, ku ktorému sa zostavila predkladaná ÚZ až ku dňu jej zostavenia, nenastali žiadne udalosti, ktoré by mali vplyv na jej verný a pravdivý obraz.

Zoznam udalostí, ktoré nastali alebo sú dôsledkom okolností po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná zvierka do dňa zostavenia účtovnej zvierky	Dôvod	Hodnota	
		BO	PO
Pokles alebo zvýšenie trhovej ceny finančného majetku ako dôsledku udalostí, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná zvierka do dňa zostavenia účtovnej zvierky, s uvedením dôvodu týchto zmien			
Zmena výšky rezerv a opravných položiek, o ktorých sa účtovná jednotka dozvedela v hore uvedenom období			
Zmena spoločníkov účtovnej jednotky			
Prijatie rozhodnutia o predaji účtovnej jednotky, alebo jej časti			
Zmeny významných položiek dlhodobého finančného majetku			
Začatie alebo ukončenie činnosti častí účtovnej jednotky (napr. prevádzkame)			
Vydanie dlhopisov a iných cenných papierov			
Zlúčenie, splynutie, rozdelenie a zmena právnej formy			
Mimoriadne udalosti (napr. živelné pohromy)			
Získanie, alebo odobratie licencie alebo iného povolenia významného pre činnosť			

Ďalšie dôležité informácie o skutočnostiach, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná zvierka do dňa zostavenia účtovnej zvierky:

Čl. VII Informácie o ekonomických vzťahoch účtovnej jednotky a spriaznených osôb

VII.1 a) Informácie o ekonomických vzťahoch účtovnej jednotky a spriaznených osôb

Spriaznená osoba	Druh transakcie	Hodnotové vyjadrenie obchodu	
		BO	PO
ARVITEC Disseny i Construcció, SL.	Nákup materiálu		
	Nákup tovaru		
	Manažérske poplatky		
	Investície+predávky	42 995	
	Nájom+súv.služby		
	Ostatné náklady		
	Predaj výrobkov a tovaru		
	Predaj materiálu		
	Fakturované služby		
	Ostatné výnosy		
COBA Automotive S.r.l.	Nákup materiálu	8 782	14 796
	Nákup tovaru	1 144 922	1 020 139
	Manažérske poplatky		
	Investície		
	Nájom+súv.služby		
	Ostatné náklady	-278	
	Predaj výrobkov a tovaru	3 052	
	Predaj materiálu	5 025	65 062
	Fakturované služby	8 559	3 828
COBA Europe Ltd	Nákup materiálu	15 248	8 514
	Nákup tovaru		
	Manažérske poplatky		
	Investície		
	Nájom+súv.služby		
	Ostatné náklady		
	Predaj výrobkov a tovaru	74 238	47 944
	Predaj materiálu		
	Fakturované služby		
COBA Europe s.r.o.	Nákup materiálu	4 087	4 507
	Nákup tovaru	13 033	35 955
	Manažérske poplatky		
	Investície		
	Nájom+súv.služby	-4 520	
	Ostatné náklady	-610	
	Predaj výrobkov a tovaru	92	
	Predaj materiálu	1 229	904
	Fakturované služby	55 391	74 598
COBA International Ltd.	Nákup materiálu	495	3 522
	Nákup tovaru		
	Manažérske poplatky	1 190 261	1 365 867
	Investície	7 663	18 299
	Nájom+súv.služby	323 191	297 577
	Ostatné náklady	101 236	62 842
	Predaj výrobkov a tovaru		
	Predaj materiálu		
	Fakturované služby		
	Ostatné výnosy		511 500

COBA Automotive (UK) Ltd	Nákup materiálu	1 237 635	1 414 719
	Nákup tovaru	2 497 397	1 521 401
	Manažérske poplatky		
	Investície		
	Nájom+súv.služby		
	Ostatné náklady	-3 437	466
	Predaj výrobkov a tovaru	2 130 765	2 286 309
	Predaj materiálu	6 511	1 290
	Fakturované služby	81 131	81 904
	Ostatné výnosy		
LLC COBA SPK Profiles	Nákup materiálu		
	Nákup tovaru		
	Manažérske poplatky		
	Investície		
	Nájom+súv.služby		
	Ostatné náklady		
	Predaj výrobkov a tovaru		76 705
	Predaj materiálu		64 149
	Fakturované služby		9 660
	Ostatné výnosy		20 000
Coba Europe GmbH	Nákup materiálu		
	Nákup tovaru		
	Manažérske poplatky		
	Investície		
	Nájom+súv.služby		
	Ostatné náklady		56
	Predaj výrobkov a tovaru		71
	Predaj materiálu		
	Fakturované služby		
	Ostatné výnosy		
Copely Developments Ltd	Nákup materiálu		
	Nákup tovaru	22 487	31 358
	Manažérske poplatky		
	Investície		
	Nájom+súv.služby		
	Ostatné náklady		
	Predaj výrobkov a tovaru		
	Predaj materiálu		
	Fakturované služby		430
	Ostatné výnosy		
COBA Plastics (Pty) Ltd	Nákup materiálu		
	Nákup tovaru		
	Manažérske poplatky		
	Investície		
	Nájom+súv.služby		
	Ostatné náklady		
	Predaj výrobkov a tovaru	1 675	1 521
	Predaj materiálu		
	Fakturované služby		1 400
	Ostatné výnosy		
COBA Plastics Moulding Ltd	Nákup materiálu		
	Nákup tovaru		
	Manažérske poplatky		
	Investície		
	Nájom+súv.služby		
	Ostatné náklady		
	Predaj výrobkov a tovaru		
	Predaj materiálu		
	Fakturované služby		
	Ostatné výnosy		

Coba Africa (Pty) Ltd	Nákup materiálu		
	Nákup tovaru		
	Manažérske poplatky		
	Investície		
	Nájom+súv.služby		
	Ostatné náklady		
	Predaj výrobkov a tovaru		879
	Predaj materiálu		
	Fakturované služby		858
	Ostatné výnosy		
LLC COBA Automotive RUS	Nákup materiálu		
	Nákup tovaru		928
	Manažérske poplatky	2 323	
	Investície		
	Nájom+súv.služby		
	Ostatné náklady	-3 039	
	Predaj výrobkov a tovaru	75 619	87 593
	Predaj materiálu	97 272	135 291
	Fakturované služby	2 323	18 179
	Ostatné výnosy		

Zostatky pohľadávok a záväzkov voči spriazneným osobám ku koncu účtovného obdobia

Spriaznená osoba	Pohľadávky	Záväzky
Spolu	208 614	448 845
LLC COBA Automotive RUS	31 944	
COBA Automotive S.r.l.	2 080	46 125
COBA Europe Ltd	6 678	
COBA Europe s.r.o.	9 504	1 848
COBA International Ltd.		143 480
COBA Automotive (UK) Ltd	156 827	257 392
Arvitec		
LLC COBA SPK Profiles		
Coba Europe GmbH		
Copely Developments Ltd		
COBA Plastics (Pty) Ltd	1 580	

VII.1 b) Charakteristika transakcií medzi účtovnou jednotkou a spriaznenými osobami

Tabuľka č. 1

VII.1 c) Charakteristika transakcií medzi účtovnou jednotkou a spriaznenými osobami

Tabuľka č. 1

VII. 2 Informácie o príjmoch a výhodách členov štatutárnych orgánov, dozorných orgánov a iného orgánu

Druh príjmu, výhody	členov orgánov			členov orgánov		
	štatutárneho	dozorného	iného	štatutárneho	dozorného	iného
	Časť 1 - BO			Časť 1 - BO		
	Časť 2 - PO			Časť 2 - PO		
Odmeny						
Záruky						
Iné zabezpečenie						
Poskytnuté pôžičky k poslednému dňu účtovného obdobia						
Splatené pôžičky k poslednému dňu účtovného obdobia						
Odpustené a odpísané pôžičky k poslednému dňu účtovného obdobia						
Použitie finančné prostriedky						
Iné plnenia na súkromné účely, ktoré je potrebné vyúčtovať						

Ďalšie dôležité informácie o príjmoch a výhodách členov štatutárnych orgánov, dozorných orgánov a iného orgánu účtovnej jednotky (napr. hlavné podmienky, na základe ktorých boli záruky, iné zabezpečenia a pôžičky poskytnuté):

Čl. VIII Ostatné informácie

VIII. 1 Informácie o výlučných právach alebo osobitných právach udelených účtovnej jednotke

ú. j. nemá pre túto oblasť obsahovú náplň

Ďalšie informácie týkajúce sa údelných výlučných práv alebo osobitných práv, a práv poskytovať služby vo verejnom záujme (formy prijatej náhrady, účtovné zásady použité pri pridelovaní nákladov a výnosov, všetky druhy činností účtovnej jednotky):

ú. j. nemá pre túto oblasť obsahovú náplň

VIII. 2 a), Informácie týkajúce sa účtovnej jednotky, na ktorú sa vzťahuje § 23d ods. 6 ZoÚ, jej činnosť je b) zaradená do kategórie priemyselnej výroby a jej čistý obrat za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie bol väčší ako 250 000 000 €

ú. j. nemá pre túto oblasť obsahovú náplň

VIII. 2 c)- Informácie týkajúce sa účtovnej jednotky, na ktorú sa vzťahuje § 23d ods. 6 ZoÚ, jej činnosť je g) zaradená do kategórie priemyselnej výroby a jej čistý obrat za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie bol väčší ako 250 000 000 €

ú. j. nemá pre túto oblasť obsahovú náplň

VIII.3 Informácie týkajúce sa účtovnej jednotky, na ktorú sa vzťahuje § 23d ods. 6 ZoÚ, jej činnosť je

ú. j. nemá pre túto oblasť obsahovú náplň

Čl. IX Prehľad o pohybe vlastného imania

Tabuľka č.1

Položka vlastného imania	Bežné účtovné obdobie				
	Stav na začiatku účtovného obdobia	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav na konci účtovného obdobia
Základné imanie v OR SR	324 072				324 072
Zmena základného imania					
Pohľadávky za upísané VI					
Emisné ážio					
Zákonné rezervné fondy	52 661				52 661
Ostatné kapitálové fondy					
Oceňovacie rozdiely nezahnuté					
Oceňovacie rozdiely					
Ostatné fondy tvor. zo zisku					
Nerozdelený zisk minulých r.	5 648 663		1 672 022		3 976 641
Neuhrazená strata minulých r.	-17 652		17 652		0
VH bežného účt. obdobia	845 630	2 160 827	845 630		2 160 827
Vyplatené dividendy	0	2 500 000	2 500 000		0
Ostatné položky VI					
Účet 491 - VI FO - podnikateľa					

Tabuľka č.2

Položka vlastného imania	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie				
	Stav na začiatku účtovného obdobia	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav na konci účtovného obdobia
Základné imanie v OR SR	324 072				324 072
Zmena základného imania					
Pohľadávky za upísané VI					
Emisné ážio					
Zákonné rezervné fondy	52 661				52 661
Ostatné kapitálové fondy					
Oceňovacie rozdiely nezahnuté					
Oceňovacie rozdiely					
Ostatné fondy tvor. zo zisku					
Nerozdelený zisk minulých r.	6 239 953	403 297	994 587		5 648 663
Neuhrazená strata minulých r.	-17 652				-17 652
VH bežného účt. obdobia	1 505 413	845 630	1 505 413		845 630
Vyplatené dividendy	0	2 500 000	2 500 000		0
Ostatné položky VI					
Účet 491 - VI FO - podnikateľa					

Ďalšie dôležité informácie o zmenách vo vlastnom imaní:

Čl. X Prehľad peňažných tokov pri použití nepriamej metódy

Označenie položky	Obsah položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce
	Peňažné toky z prevádzkovej činnosti		
Z/S	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie pred zdanením daňou z príjmov (+/-)	2 746 416	1 090 782
A. 1.	Nepeňažné operácie ovplyvňujúce výsledok hospodárenia za účtovné obdobie pred zdanením daňou z príjmov (+/-) (súčet A. 1. 1. až A. 1. 13.)	872 092	995 581
A. 1. 1.	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku (+)	917 263	1 001 831
A. 1. 2.	Zostatková cena dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku účtovaná pri vyradení tohto majetku do nákladov na hospodársku činnosť, okrem zostatkovej ceny predaného dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku (+)		
A. 1. 3.	Odpis opravnej položky k nadobudnutému majetku (+/-)		
A. 1. 4.	Zmena stavu dlhodobých rezerv (+/-)	-22 775	-5 327
A. 1. 5.	Zmena stavu opravných položiek (+/-)	-18 643	-15 191
A. 1. 6.	Zmena stavu položiek časového rozlíšenia nákladov a výnosov (+/-)	-22 933	-25 987
A. 1. 7.	Dividendy a iné podiely na zisku účtované do výnosov (-)		
A. 1. 8.	Úroky účtované do nákladov (+)	0	0
A. 1. 9.	Úroky účtované do výnosov (-)		
A. 1. 10.	Kurzový zisk vyčíslený k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (-)	-30	-800
A. 1. 11.	Kurzová strata vyčíslená k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+)	0	5 178
A. 1. 12.	Výsledok z predaja dlhodobého majetku, s výnimkou majetku, ktorý sa považuje za peňažný ekvivalent (+/-)	19 210	35 877
A. 1. 13.	Ostatné položky nepeňažného charakteru, ktoré ovplyvňujú výsledok hospodárenia, okrem tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v iných častiach prehľadu peňažných tokov (+/-)		
A. 2.	Vplyv zmien stavu pracovného kapitálu, ktorým sa rozumie rozdiel medzi obežným majetkom a krátkodobými záväzkami, okrem položiek obežného majetku, ktoré sú súčasťou peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov, na výsledok hospodárenia (súčet A. 2. 1. až A. 2. 4.)	-1 163 841	2 417 944
A. 2. 1.	Zmena stavu pohľadávok z prevádzkovej činnosti (-/+)	-1 443 409	3 407 177
A. 2. 2.	Zmena stavu záväzkov z prevádzkovej činnosti (+/-)	832 051	-1 022 368
A. 2. 3.	Zmena stavu zásob (-/+)	-552 483	33 135
A. 2. 4.	Zmena stavu krátkodobého finančného majetku, okrem majetku, ktorý je súčasťou peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov (-/+)		
	Peňažné toky z prevádzkovej činnosti, okrem príjmov a výdavkov, ktoré sa uvádzajú alternatívne, osobitne v iných častiach prehľadu peňažných tokov a peňažných tokov výnimočného rozsahu alebo výskytu (+/-), (súčet Z/S + A. 1. + A. 2.)	2 454 667	4 504 307

A. 3.	Príjaty úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností (+)		
A. 4.	Výdavky na zaplatené úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do finančných činností (-)	0	0
A. 5.	Príjmy z dividend a iných podielov na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností (+)		
A. 6.	Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do finančných činností (-)		
A. 7.	Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky po odpočítaní príjmov z vrátenia preplatku dane z príjmov, okrem tých, ktoré sa vzťahujú na investičnú činnosť alebo na finančnú činnosť (-/+)	-534 540	-180 475
A. 8.	Príjmy z položiek výnimočného rozsahu alebo výskytu (+)		
A. 9.	Výdavky na položky výnimočného rozsahu alebo výskytu (-)		
A. 10.	Ostatné príjmy z prevádzkových činností, okrem tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v iných častiach prehľadu peňažných tokov (+)		
A. 11.	Ostatné výdavky na prevádzkové činnosti, okrem tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v iných častiach prehľadu peňažných tokov (-)	13 355	-26 419
A. 12.	Ďalšie príjmy vzťahujúce sa na výnosy z hospodárskej činnosti a finančnej činnosti, ktoré nemožno považovať za príjmy z investičnej činnosti alebo finančnej činnosti (+)		
A. 13.	Ďalšie výdavky vzťahujúce sa na náklady z hospodárskej činnosti a finančnej činnosti, ktoré nemožno považovať za výdavky z investičnej činnosti alebo finančnej činnosti (-)		
A.	Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti (+/-) (súčet Z/S + A. 1. až A. 13.)	1 933 482	4 297 413
Peňažné toky z investičnej činnosti			
B. 1.	Výdavky na obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (-)	-1 950	-36 289
B. 2.	Príjmy z predaja dlhodobého nehmotného majetku (+)		
B. 3.	Výdavky na obstaranie dlhodobého hmotného majetku (-)	-534 930	-554 478
B. 4.	Príjmy z predaja dlhodobého hmotného majetku (+)	19 750	46 383
B. 5.	Výdavky na obstaranie dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkách, okrem cenných papierov, ktoré sa považujú za peňažné ekvivalenty, a cenných papierov, ktoré sú určené na predaj alebo na obchodovanie (-)		
B. 6.	Príjmy z predaja dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkách, okrem cenných papierov, ktoré sa považujú za peňažné ekvivalenty, a cenných papierov, ktoré sú určené na predaj alebo na obchodovanie (+)		
B. 7.	Výdavky na poskytnuté pôžičky (-)		
B. 8.	Príjmy zo splácania poskytnutých pôžičiek (+)		
*	Peňažné toky z investičnej činnosti, okrem príjmov a výdavkov, ktoré sa uvádzajú alternatívne a osobitne v iných častiach prehľadu peňažných tokov (+/-) (súčet B. 1. až B. 8.)	-517 130	-544 384

B. 9.	Výdavky súvisiace s derivátmi, okrem tých, ktoré sú určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa tieto výdavky považujú za peňažné toky z finančnej činnosti (-)		
B. 10.	Príjmy súvisiace s derivátmi, okrem tých, ktoré sú určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa tieto príjmy považujú za peňažné toky z finančnej činnosti (+)		
B. 11.	Výdavky súvisiace s derivátmi, ak sa nimi zabezpečuje majetok alebo záväzky účtovnej jednotky, pričom sa vykazujú rovnakým spôsobom ako peňažný tok súvisiaci s rizikom, ktoré sa zabezpečuje (-)		
B. 12.	Príjmy súvisiace s derivátmi, ak sa nimi zabezpečuje majetok alebo záväzky účtovnej jednotky, pričom sa vykazujú rovnakým spôsobom ako peňažný tok súvisiaci s rizikom, ktoré sa zabezpečuje (+)		
B. 13.	Prijaté úroky, okrem tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkovej činnosti (+)		
B. 14.	Príjmy z dividend a iných podielov na zisku, okrem tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkovej činnosti (+)		
B. 15.	Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, ak ich možno začleniť do investičnej činnosti (-)		
B. 16.	Ostatné príjmy vzťahujúce sa na investičnú činnosť, okrem tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v iných častiach prehľadu peňažných tokov (+)		
B. 17.	Ostatné výdavky vzťahujúce sa na investičnú činnosť, okrem tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v iných častiach prehľadu peňažných tokov (-)		
B	Čisté peňažné toky z investičnej činnosti (súčet B. 1. až B. 17.)	-517 130	-544 384
Peňažné toky z finančnej činnosti			
C. 1.	Peňažné toky vznikajúce vo vlastnom imaní (súčet C. 1. 1. až C. 1. 7.)	-2 500 000	-2 500 000
C. 1. 1.	Príjmy z emisie akcií, resp. príjmy z upísaných obchodných podielov (+)		
C. 1. 2.	Výdavky na obstaranie alebo spätné odkúpenie vlastných akcií, resp. vlastných obchodných podielov (-)		
C. 1. 3.	Prijaté peňažné dary od spoločníkov alebo členov družstva (+)		
C. 1. 4.	Príjmy z úhrady straty spoločníkmi (+)		
C. 1. 5.	Výdavky na vyplatenie podielu spoločníka na vlastnom imaní (-)	-2 500 000	-2 500 000
C. 1. 6.	Príjmy z ďalších dôvodov, ktoré súvisia so znížením vlastného imania (+)		
C. 1. 7.	Výdavky z ďalších dôvodov, ktoré súvisia so znížením vlastného imania (-)		
C. 2.	Peňažné toky vznikajúce v zmenách v záväzkoch z úverov a pôžičiek (t. j. externých zdrojov financovania) (súčet C. 2. 1. až C. 2. 6.)		
C. 2. 1.	Príjmy z úverov, ktoré poskytla účtovnej jednotke banka alebo pobočka zahraničnej banky, ak sa vzťahujú na činnosť súvisiacu s jej predmetom podnikania (+)		
C. 2. 2.	Výdavky na splácanie úverov, ktoré poskytla účtovnej jednotke banka alebo pobočka zahraničnej banky, ak sa vzťahujú na činnosť súvisiacu s jej predmetom podnikania (-)	0	0

C. 2. 3.	Príjmy z pôžičiek, ktoré poskytla účtovnej jednotke fyzická osoba alebo právnická osoba (okrem banky a pobočky zahraničnej banky), ak sa vzťahujú na činnosť súvisiacu s jej predmetom podnikania (+)		
C. 2. 4.	Výdavky na splácanie pôžičiek, ktoré poskytla účtovnej jednotke fyzická osoba alebo právnická osoba (okrem banky a pobočky zahraničnej banky), ak sa vzťahujú na činnosť súvisiacu s jej predmetom podnikania (-)		
C. 2. 5.	Príjmy z emisie dlhových cenných papierov (+)		
C. 2. 6.	Výdavky na úhradu záväzkov z dlhových cenných papierov (-)		
*	Peňažné toky z finančnej činnosti, okrem príjmov a výdavkov, ktoré sa uvádzajú alternatívne a osobitne v iných častiach prehľadu peňažných tokov (+/-) (súčet C. 1. a C.2.)	-2 500 000	-2 500 000
C. 3.	Výdavky na zaplatené úroky, okrem tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkovej činnosti (-)		
C. 4.	Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku, okrem tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkovej činnosti (-)		
C. 5.	Príjmy súvisiace s derivátmi, okrem tých, ktoré sú určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa považujú za peňažné toky z investičnej činnosti (+)		
C. 6.	Výdavky súvisiace s derivátmi, okrem tých, ktoré sú určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa považujú za peňažné toky z investičnej činnosti (-)		
C. 7.	Príjmy súvisiace s derivátmi, ak sa nimi zabezpečuje majetok alebo záväzky účtovnej jednotky, pričom sa vykazujú rovnakým spôsobom ako peňažný tok súvisiaci s rizikom, ktoré sa zabezpečuje (+)		
C. 8.	Výdavky súvisiace s derivátmi, ak sa nimi zabezpečuje majetok alebo záväzky účtovnej jednotky, pričom sa vykazujú rovnakým spôsobom ako peňažný tok súvisiaci s rizikom, ktoré sa zabezpečuje (-)		
C. 9.	Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, ak ich možno začleniť do finančnej činnosti (-)		
C. 10.	Ostatné príjmy vzťahujúce sa na finančnú činnosť, okrem tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v iných častiach prehľadu peňažných tokov (+)		
C. 11.	Ostatné výdavky vzťahujúce sa na finančnú činnosť, okrem tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v iných častiach prehľadu peňažných tokov (-)		
C.	Čisté peňažné toky z finančnej činnosti (súčet C. 1. až C. 11.)	-2 500 000	-2 500 000
D.	Čisté zvýšenie alebo čisté zníženie peňažných prostriedkov (+/-) (súčet A + B + C)	-1 083 648	1 253 029

E.	Stav peňažných prostriedkov na začiatku účtovného obdobia (+/-)	2 567 834	1 314 805
F.	Stav peňažných ekvivalentov na začiatku účtovného obdobia (+/-)		
G.	Stav peňažných prostriedkov na konci účtovného obdobia pred zohľadnením kurzových rozdielov vyčíslených ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-)	1 484 156	2 572 212
H.	Stav peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia pred zohľadnením kurzových rozdielov vyčíslených ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-)		
I.	Kurzové rozdiely vyčíslené k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-)	30	-4 378
J.	Zostatok peňažných prostriedkov na konci účtovného obdobia upravený o kurzové rozdiely vyčíslené ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-)	1 484 186	2 567 834
K.	Zostatok peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia upravený o kurzové rozdiely vyčíslené ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-)		

Ďalšie dôležité informácie k prehľadu peňažných tokov: